
1 
 

 
CANTI DI LODE 
ALL’ALTISSIMO

 
 

 
 
 
 

Parrocchia di San Giovanni Battista
Monte Colombo 

Rimini 
 
 

CANTI DI LODE 
ALL’ALTISSIMO 

 

 

Parrocchia di San Giovanni Battista 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Che cosa si fa quando si è innamorati?  
Si canta una serenata.  

Ecco: la Chiesa che ama il suo Signore,  
canta le lodi all’Altissimo».  

 
Monsignor Marco Frisina  

  



3 
 

ALLA TUA PRESENZA 

Alla tua presenza portaci Signor, 
nei tuoi atri noi vogliamo dimorar. 
Nel tuo tempio intoneremo inni a Te,  
canti di lode alla tua maestà. 

Il tuo Santo Spirito ci guidi là dove sei tu,  
alla tua presenza Signore Gesù. 
In eterno canteremo gloria a Te, Signor. 
Alla tua presenza, alla tua presenza 
per sempre insieme a Te, Gesù. 

 

DALL’AURORA AL TRAMONTO 

Rit.  Dall’aurora io cerco Te,  
 fino al tramonto ti chiamo. 
 Ha sete solo di Te  
 l’anima mia come terra deserta. 

Non mi fermerò un solo istante,  
sempre canterò la tua lode 
perché sei il mio Dio, il mio riparo 
mi proteggerai all’ombra delle tue ali. Rit. 

Non mi fermerò un solo istante,  
io racconterò le tue opere 
perché sei il mio Dio, unico bene 
nulla mai potrà la notte contro di me. Rit. 

 

CHIESA DI DIO 

Chiesa di Dio, popolo in festa, 
alleluia, alleluia! 

Chiesa di Dio, popolo in festa, 
canta di gioia, il Signore è con te!



4 
 

PRODIGIO D’AMORE 

Spirito Santo  
che hai generato in una vergine 
la carne umile e santissima del Figlio di Dio, 
ti ringraziamo perché 
da allora ogni giorno visiti 
la vita povera e ferita 
di questa nostra umanità. 

Rit. Noi ti lodiamo Signore, 
 ti esaltiamo Creatore, 
 fonte d'amore infinito, 
 vita che dona la vita. 
 Questo miracolo incredibile, 
 questo prodigio indescrivibile 
 si compie ancora una volta 
 ora, qui, per noi 

Spirito Santo 
che hai reso vivo oltre ogni limite 
il corpo fragile e santissimo del Figlio di Dio, 
ti ringraziamo perché 
da allora offri a tutti gli uomini 
la vita vera e incorruttibile 
che dura per l'eternità. Rit. 

 

VIENI SPIRITO CREATORE - TAIZÉ 

Vieni Spirito creatore, vieni, vieni. (2 volte) 

 

DONA LA PACE - TAIZÉ 

Dona la pace, Signore a chi confida in te. 
Dona.  
Dona la pace, Signore, dona la pace.  



5 
 

GRANDI COSE 

Rit.  Grandi cose ha fatto il Signore per noi, 
 ha fatto germogliare fiori tra le rocce. 
 Grandi cose ha fatto il Signore per noi, 
 ci ha riportati liberi alla nostra terra. 
 Ed ora possiamo cantare, possiamo gridare 
 l’amore che Dio ha versato su noi. 

Tu che sai strappare dalla morte, 
hai sollevato il nostro viso dalla polvere. 

Tu che hai sentito il nostro pianto, 
nel nostro cuore hai messo un seme di felicità. Rit. 

 

 

 

ASTRO DEL CIEL 

Astro del ciel, Pargol divin, mite Agnello, Redentor! 
Tu che i vati da lungi sognar. 
Tu che angeliche voci annunziar. 

Rit. Luce dona alle menti, pace infondi nei cuor. (2 volte) 

Astro del ciel, Pargol divin, mite Agnello, Redentor! 
Tu di stirpe regale decor 
tu virgineo mistico fior. Rit. 

Astro del ciel, Pargol divin, mite Agnello, Redentor! 
Tu disceso a scontare l’error, 
Tu sol nato a parlare d’amor. Rit. 

  



6 
 

COME FUOCO VIVO 

Rit.  Come fuoco vivo si accende in noi  
 un’immensa felicità 
 che mai più nessuno ci toglierà 
 perché Tu sei ritornato. 
 Chi potrà tacere da ora in poi 
 che sei Tu in cammino con noi, 
 che la morte è vinta per sempre, che 
 ci hai ridonato la vita. 

Spezzi il pane davanti a noi, mentre il sole è al tramonto. 
Ora gli occhi ti vedono, sei Tu! Resta con noi. Rit. 

E per sempre ti mostrerai in quel gesto d’amore: 
mani che ancora spezzano pane d’eternità. Rit. 

 

ECCO QUEL CHE ABBIAMO 

Ecco quel che abbiamo, nulla ci appartiene, ormai. 
Ecco i frutti della terra, che tu moltiplicherai. 
Ecco queste mani, puoi usarle, se lo vuoi 
per dividere nel mondo il pane che tu hai dato a noi. 

Solo una goccia hai messo tra le mani mie, 
solo una goccia che Tu ora chiedi  a me… 
Una goccia che, in mano a Te, una pioggia diventerà 
e la terra feconderà. 

Le nostre gocce, pioggia tra le mani tue, 
saranno linfa di una nuova civiltà. 
E la terra preparerà la festa del pane che 
ogni uomo condividerà. 

Sulle strade, il vento da lontano porterà 
il profumo del frumento che tutti avvolgerà. 
E sarà l’amore che il raccolto spartirà 
e il miracolo del pane in terra si ripeterà.  



7 
 

VERSO L’ALTARE 

Verso l’altare, pane che è dono, 
una briciola del mondo, 
l’universo attraverso noi 
viene verso te, viene verso te. 

Rit.  Tutto il creato ritorna all’Unico,  
 in te vuole vivere. 
 Prendici tu nel tuo fuoco limpido, 
 nel tuo amore, nel tuo amore. 

Verso l’altare, vino che è dono,  
una goccia della terra, 
l’universo attraverso noi 
viene verso te, viene verso te. Rit. 

 

 

BENEDETTO SEI TU CHE VIENI 

Rit.  Benedetto sei Tu che vieni nel nome del Signore! 
 Tu il Santo, Tu il forte, Tu il Salvatore! 

Figlio di Abramo promesso alla fede, 
Figlio di Dio da sempre invocato nel nostro cuore. 
Benedetto sei Tu! 
Stella di David che annunci il mattino, 
sole ad oriente che illumini il mondo a pieno giorno. 
Benedetto sei Tu! Rit. 

Dio con noi fin dal tempo dei padri, 
Emmanuele hai svelato ai profeti la tua venuta. 
Benedetto sei Tu! 
Acqua di fonte che sgorghi abbondante, 
Pane del cielo donato a salvezza lungo il cammino. 
Benedetto sei Tu! Rit. 

  



8 
 

MISERICORDIAS DOMINI - TAIZÉ 

Misericordias Domini, in æternum cantabo. 
Canterò per sempre la misericordia di Dio

 

COME TU MI VUOI 

Eccomi Signor, vengo a Te mio Re, 
che si compia in me la tua volontà. 
Eccomi Signor, vengo a Te mio Dio, 
plasma il cuore mio e di Te vivrò. 
Se Tu lo vuoi, Signore, manda me  
e il tuo nome annuncerò. 

Rit.  Come Tu mi vuoi io sarò, 
 dove Tu mi vuoi io andrò. 
 Questa vita io voglio donarla a Te 
 per dar gloria al tuo nome, mio Re. 
 Come Tu mi vuoi io sarò, 
 dove Tu mi vuoi io andrò. 
 Se mi guida il tuo amore paura non ho 
 per sempre io sarò come Tu mi vuoi. 

Eccomi Signor, vengo a Te mio Re, 
che si compia in me la tua volontà. 
Eccomi Signor, vengo a Te mio Dio, 
plasma il cuore mio e di Te vivrò. 
Tra le tue mani mai più vacillerò  
e strumento tuo sarò. Rit. 

 

ALLELUIA – PASSERANNO I CIELI 

Rit. Alle, Alleluia Alleluia, Alleluia 
 Alleluia, Alleluia, Alleluia, Alleluia! 

Passeranno i cieli e passerà la terra, 
la Sua parola non passerà. Alleluia, alleluia! Rit. 

Canterò per sempre la misericordia di Dio 

  



9 
 

IL CANTO DELLA CREAZIONE 

Rit.  Laudato sii, Signore mio. (4volte) 

Per il sole di ogni giorno che riscalda e dona vita, 
egli illumina il cammino di chi cerca Te, Signore. 
Per la luna e per le stelle, io le sento mie sorelle, 
le hai formate su nel cielo e le doni a chi è nel buio. Rit. 

Per la nostra madre terra che ci dona fiori ed erba, 
su di lei noi fatichiamo per il pane di ogni giorno. 
Per chi soffre con coraggio e perdona nel Tuo amore: 
Tu gli dai la pace tua, alla sera della vita. Rit. 

Per la morte ch’è di tutti, io la sento ad ogni istante, 
ma se vivo nel Tuo amore, dona un senso alla mia vita. 
Per l’amore che è nel mondo tra una donna e l’uomo suo, 
per la vita dei bambini che il mondo fanno nuovo. Rit. 

Io ti canto, mio Signore, e con me la creazione 
Ti ringrazia umilmente perché Tu sei il Signore. Rit. 

 

PANE DI VITA 

Pane di vita sei, spezzato per tutti noi, 
chi ne mangia per sempre in Te vivrà. 
Veniamo al tuo santo altare,  
mensa del tuo amore. 
Come pane vieni in mezzo a noi. 

Rit.  Il tuo corpo ci sazierà, il tuo sangue ci salverà, 
 perché Signor Tu sei morto per amore 
 e Ti offri oggi per noi. (2 volte) 

Fonte di vita sei, immensa carità, 
il Tuo Sangue ci dona l’eternità.  
Veniamo al tuo santo altare, 
mensa del tuo amore. 
Come vino vieni in mezzo a noi. Rit.  



10 
 

BENEDICIAMO IL SIGNORE 

Rit.  Benediciamo il Signore, a Lui onore e gloria nei secoli! 

Angeli del Signore, benedite il Signore! 
E voi o cieli, benedite il Signore! 
Acque sopra il cielo, benedite il Signore! 
Potenze del Signore, benedite il Signore! 
Sole e luna, benedite il Signore! 
Astri del cielo, benedite il Signore! 
Piogge e rugiade, benedite il Signore! 
O venti tutti , benedite il Signore! Rit. 

Figli degli uomini, benedite il Signore! 
Popolo di Dio, benedici il Signore! 
Sacerdoti del Signore, benedite il Signore! 
Servi del Signore, benedite il Signore! 
Anime dei giusti, benedite il Signore! 
Umili di cuore, benedite il Signore! 
Santi di Dio, benedite il Signore! 
Ora e per sempre, benedite il Signore! Rit. 

 

NEL TUO SILENZIO 

Nel Tuo silenzio accolgo il mistero  
venuto a vivere dentro di me 
sei Tu che vieni, o forse è più vero  
che tu mi accogli in Te, Gesù. 

Sorgente viva che nasce nel cuore  
è questo dono che abita in me, 
laTua presenza è un fuoco d’amore  
che avvolge l’anima mia, Gesù. 

Ora il Tuo spirito in me dice: Padre  
non sono io a parlare, sei Tu 
nell’infinito oceano di pace  
Tu vivi in me, io in Te, Gesù.  



11 
 

AMATEVI FRATELLI 

Amatevi, fratelli, come io ho amato voi! 
Avrete la mia gioia, che nessuno vi toglierà. 
Avremo la sua gioia, che nessuno ci toglierà. 

Vivete insieme uniti, come il Padre è unito a me! 
Avrete la mia vita, se l'Amore sarà con voi! 
Avremo la sua vita, se l'amore sarà con noi! 

Vi dico queste parole perché abbiate in voi la gioia! 
Sarete miei amici, se l'Amore sarà con voi! 
Saremo suoi amici, se l'amore sarà con noi! 

 

LAUDATE OMNES GENTES - TAIZE 

Laudate omnes gentes, laudate Dominum. (2 volte)  
Genti tutte, lodate il Signore. 

 

ACCLAMATE AL SIGNORE 

Rit. Acclamate al Signore, voi tutti della terra, 
 servite il Signore nella gioia, 
 presentatevi a Lui con esultanza. 
 Acclamate, acclamate, acclamate al Signor! 

Riconoscete che il Signore è Dio:  
Egli ci ha fatti e noi siamo suoi, 
suo popolo e gregge del suo pascolo.Rit. 

Varcate le sue porte con inni di grazie,  
i suoi atri con canti di lode, 
lodatelo, benedite il suo nome. Rit. 

Poiché buono è il Signore,  
eterna è la sua misericordia, 
la sua fedeltà per ogni generazione. Rit..  



12 
 

AMATEVI L’UN L’ALTRO 

Amatevi l’un l’altro come Lui ha amato voi,  
e siate per sempre suoi amici 
e quello che farete al più piccolo tra voi,  
credete, l’avete fatto a Lui. 

Rit.  Ti ringrazio, mio Signore, non ho più paura, 
 perché con la mia mano nella mano degli amici miei, 
 cammino tra la gente della mia città  
 e non mi sento più solo; 
 non sento la stanchezza e guardo dritto avanti a me, 
 perché sulla mia strada ci sei Tu. 

Se amate veramente perdonatevi tra voi: 
nel cuore di ognuno vi sia pace; 
il Padre ch’è nei cieli vede tutti i figli suoi, 
con gioia a voi perdonerà. Rit. 

Sarete suoi amici se vi amate tra di voi: 
e questo è tutto il Suo Vangelo; 
l’amore non ha prezzo, non misura ciò che dà: 
l’amore confini non ne ha. Rit. 

 

QUALE GIOIA 

Rit.  Quale gioia mi dissero: “andremo  
 alla casa del Signore”; 
 ora i piedi, oh Gerusalemme,  
 si fermano davanti a te. 

Ora Gerusalemme è ricostruita 
come città salda, forte e unita. Rit. 

Domandate pace per Gerusalemme 
sia pace a chi ti ama, pace alle tue mura. Rit. 

Su di te sia pace, chiederò il tuo bene, 
per la casa di Dio chiederò la gioia. Rit.  



13 
 

LASCIA CHE IL TUO FIUME 

Lascia che il tuo fiume sgorghi dentro al cuor mio, 
lascia quella luce, Spirito di Dio, 
copri tutto ciò che turba l’anima,  
Tu sei il mio riposo, la mia libertà, 
Tu sei il mio riposo, la mia libertà. 

Rit.  Gesù, Gesù, Gesù 
 Padre, Padre, Padre 
 Spirito, Spirito, Spirito. 

Spirito di Dio, vieni e guidami Tu. 
Spirito d’amore custodiscimi, 
quando il dubbio bussa non mi spezzerò 
se nel tuo amore io camminerò,  
se nel tuo amore io camminerò. Rit. 

 

PACE SIA, PACE A VOI 

Rit  “Pace sia, pace a voi” 
 la tua pace sarà sulla terra come nei cieli. 
 “Pace sia, pace a voi” 
 la tua pace sarà gioia nei nostri occhi, nei cuori. 
 “Pace sia, pace a voi” 
 la tua pace sarà luce limpida nei pensieri. 
 “Pace sia, pace a voi” 
 la tua pace sarà una casa per tutti. 

“Pace a voi!” sia il tuo dono visibile. 
“Pace a voi!” la tua eredità. 
“Pace a voi!” come un canto all’unisono 
che sale dalle nostre città. Rit. 

“Pace a voi!” sia un’impronta nei secoli. 
“Pace a voi!” segno d’unità. 
“Pace a voi!” sia l’abbraccio tra i popoli 
la tua promessa all’umanità. Rit.  



14 
 

SEGNI DEL TUO AMORE 

Mille e mille grani nelle spighe d’oro 
mandano fragranza e danno gioia al cuore 
quando, macinati, fanno un pane solo, 
pane quotidiano, dono tuo, Signore. 

Rit.  Ecco il pane e il vino segni del tuo amore. 
 Ecco questa offerta, accoglila, Signore: 
 Tu di mille e mille cuori fai un cuore solo,   
 un corpo solo in Te 
 e il Figlio tuo verrà, vivrà 
 ancora in mezzo a noi. 

Mille grappoli maturi sotto il sole,  
festa della terra, donano vigore,  
quando da ogni perla stilla il vino nuovo: 
vino della gioia, dono tuo, Signore. Rit.  

 

PANE DEL CIELO 

Rit.  Pane del cielo sei Tu, Gesù 
 via d’amore: Tu ci fai come Te. (2 volte) 

No, non è rimasta fredda la terra: 
Tu sei rimasto con noi per nutrici di Te,  
Pane di vita  
ed infiammare col tuo amor tutta l’umanità. Rit. 

Sì, il cielo è qui su questa terra,  
Tu sei rimasto con noi, ma ci porti con te 
nella tua casa  
dove vivremo insieme a Te tutta l’eternità. Rit. 

No, la morte non può farci paura,  
Tu sei rimasto con noi e chi vive di Te 
vive per sempre: 
sei Dio con noi, sei Dio per noi, Dio in mezzo a noi. Rit.  



15 
 

CANTIAMO TE 

Cantiamo Te, Signore della vita, 
il nome tuo è grande sulla terra, 
tutto parla di Te e canta la tua gloria, 
grande Tu sei e compi meraviglie, Tu sei Dio. 

Cantiamo Te, Signore Gesù Cristo,  
Figlio di Dio venuto sulla terra 
fatto uomo per noi nel grembo di Maria, 
dolce Gesù, risorto dalla morte sei per noi. 

Cantiamo Te, amore senza fine, 
Tu che sei Dio, lo Spirito del Padre, 
vivi dentro di noi e guidi i nostri passi,  
accendi in noi il fuoco dell’eterna carità. 
 

ADORAMUS TE, DOMINE - TAIZE 

Oh, Oh, Oh, adoramus te Domine. 
Oh, Oh, Oh, noi ti adoriamo, Dio 

 

NON TEMERE 

Non temere, Maria, perché hai trovato grazia 
presso il tuo Signore, che si dona a te. 

Rit. Apri il cuore, non temere, Egli sarà con te. 

Non temere, Abramo, la tua debolezza: 
padre di un nuovo popolo nella fede sarai. Rit. 

Non temere, Mosè, se tu non sai parlare, 
perché la voce del Signore parlerà per te. Rit. 

Non temere, Giuseppe, di prendere Maria, 
perché in lei Dio compirà il mistero d'Amore. Rit. 

Pietro, no, non temere, se il Signore ha scelto 
la tua fede povera, per convincere il mondo. Rit.  



16 
 

AVE MARIA 

Rit.  Ave Maria, ave 
 Ave Maria, ave. 

Donna dell’attesa e Madre di speranza, ora pro nobis. 
Donna del sorriso e Madre del silenzio, ora pro nobis. 
Donna di frontiera e Madre dell’ardore,  ora pro nobis. 
Donna del riposo e Madre del sentiero, ora pro nobis.  Rit. 

Donna del deserto e Madre del respiro, ora pro nobis. 
Donna della sera e Madre del ricordo, ora pro nobis. 
Donna del presente e Madre del ritorno, ora pro nobis. 
Donna della terra e Madre dell’amore, ora pro nobis. Rit. 

 

 

ABBÀ MISERICORDIA 

Non sono degno di essere qui, 
ho abbandonato la tua casa, 
ho dissipato i tuoi beni,  
Padre, ho peccato contro il cielo e contro di te. 

Rit.  Abbà, misericordia Abbà, 
 misericordia Abbà, Abbà 
 Abbà, misericordia Abbà, 
 misericordia Abbà, Abbà Abbà. 

Non sono degno di essere tuo figlio, 
in Gesù Cristo rialzami 
e in Lui ridammi la vita, 
Padre, ho peccato contro il cielo e contro di te. Rit. 

Non sono degno del tuo amore,  
riempi il mio cuore del tuo Spirito, 
insieme a te farò festa per sempre:  
Padre, ho peccato contro il cielo e contro di te. Rit.  



17 
 

COME MARIA 

Vogliamo vivere, Signore, 
offrendo a te la nostra vita; 
con questo pane e questo vino 
accetta quello che noi siamo. 
Vogliamo vivere, Signore, 
abbandonati alla tua voce, 
staccati dalle cose vane, 
fissati nella vita vera. 

Rit. Vogliamo vivere come Maria 
 l’irraggiungibile, la madre amata 
 che vince il mondo con l’amore 
 e offrire sempre la tua vita 
 che viene dal cielo (2 volte) 

Accetta dalle nostre mani 
come un’offerta a te gradita 
i desideri d’ogni cuore  
le ansie della nostra vita. 
Vogliamo vivere, Signore, 
accesi dalle tue parole 
per ricordare ad ogni uomo 
la fiamma viva del tuo amore. Rit. 

 

MISTERO DELLA CENA 

Mistero della Cena, è il Corpo di Gesù. 
Mistero della Croce, è il Sangue di Gesù. 
E questo pane e vino è Cristo in mezzo ai suoi. 
Gesù risorto e vivo, sarà sempre con noi. 

Mistero della Chiesa, è il Corpo di Gesù. 
Mistero della pace, è il Sangue di Gesù. 
Il pane che mangiamo fratelli ci farà. 
Intorno a questo altare l’amore crescerà.  



18 
 

SYMBOLUM 77 

Tu sei la mia vita, altro io non ho. 
Tu sei la mia strada, la mia verità. 
Nella tua parola io camminerò, 
finché avrò respiro, fino a quando tu vorrai. 
Non avrò paura sai, se tu sei con me 
io ti prego: resta con me. 

Credo in te, Signore, nato da Maria, 
 Figlio eterno e santo, uomo come noi. 
Morto per more, vivo in mezzo a noi: 
una cosa sola con il Padre e con i tuoi,  
fino a quando , io lo so, tu ritornerai 
per aprirci il regno di Dio. 

Tu sei la mia forza, altro io non ho. 
Tu sei la mia pace, la mia libertà. 
Niente nella vita ci separerà:  
so che la tua mano forte non mi lascerà. 
So che da ogni male tu mi libererai 
e nel tuo perdono vivrò. 

Padre della vita, noi crediamo in te. 
Figlio Salvatore, noi speriamo in te. 
Spirito d’Amore, vieni in mezzo a noi: 
tu da mille strade ci raduni in unità 
e per mille strade poi dove tu vorrai 
noi saremo il seme di Dio. 

 

ACCOGLIMI 

Accoglimi, Signore, secondo la tua parola (2 volte) 

E io lo so che tu Signore in ogni tempo sarai con me (2 volte) 

Ti seguirò, Signore, secondo la tua parola (2 volte) 

Ed io lo so che in te Signore la mia speranza si compirà (2 volte) 



19 
 

IL PANE DEL CAMMINO (IL TUO POPOLO IN CAMMINO) 

Rit. Il tuo popolo in cammino 
 Cerca in te la guida 
 Sulla strada verso il regno 
 Sei sostegno col tuo corpo 
 Resta sempre con noi, o Signore 

È il tuo pane, Gesù, che ci dà forza 
e rende più sicuro il nostro passo. 
Se il vigore nel cammino si svilisce, 
la tua mano dona lieta la speranza. Rit. 

È il vino, Gesù, che ci disseta 
e sveglia in noi l'ardore di seguirti. 
Se la gioia cede il passo alla stanchezza, 
la tua voce fa rinascere freschezza. Rit. 

È il Tuo corpo Gesù che ci fa Chiesa, 
fratelli sulle strade della vita. 
Se il rancore toglie luce all'amicizia, 
dal Tuo Cuore nasce giovane il perdono. Rit. 

 

GUARDA QUESTA OFFERTA 

Guarda questa offerta, 
guarda noi, Signor: 
tutto noi t’offriamo  
per unirci a Te. 

Rit.  Nella tua Messa,  
 la nostra messa; 
 nella tua Vita,   
 la nostra vita. (2 volte) 

Che possiamo offrirti  
nostro Creator? 
Ecco il nostro niente,  
prendilo Signor. Rit.  



20 
 

ALLELUIA – CANTO PER CRISTO 

Rit. Alleluia allelu alleluia 
 alleluia alleluia (2 volte) 

Canto per Cristo che mi libererà 
quando verrà nella gloria, 
quando la vita con Lui rinascerà 
alleluia, alleluia. Rit. 

Canto per Cristo: in Lui rifiorirà 
ogni speranza perduta, 
ogni creatura in Lui risorgerà 
alleluia, alleluia. Rit. 

Canto per Cristo: un giorno tornerà! 
Festa per tutti gli amici, 
festa di un mondo che più non morirà 
alleluia, alleluia. Rit. 

 

 

IL SIGNORE È IL MIO PASTORE 

Il Signore è il mio pastore,  
nulla manca ad ogni attesa 
in verdissimi prati mi pasce,  
mi disseta in placide acque. 

E’ il ristoro dell’anima mia, 
 in sentieri diritti mi guida 
per amore del Santo Suo nome.  
dietro Lui mi sento sicuro. 

Pur se andassi per valle oscura,  
non avrò a temere alcun male: 
perché sempre mi sei vicino,  
mi sostieni col tuo vincastro. 

 
 
Quale mensa per me tu prepari  
sotto gli occhi dei miei nemici! 
E di olio mi ungi il capo:  
il mio calice è colmo di ebbrezza! 

Bontà e grazia mi sono compagne  
quanto dura il mio cammino 
io starò nella casa di Dio  
lungo tutto il migrare dei giorni. 

 



21 
 

QUANTA SETE NEL MIO CUORE 

Quanta sete nel mio cuore: 
solo in Dio si spegnerà. 
Quanta sete di salvezza: 
solo in Dio si sazierà. 
L’acqua viva ch’Egli dà 
sempre fresca sgorgherà. 

 Rit. Il Signore è la mia vita,  
 il Signore è la mia gioia. 

Se la strada si fa oscura, 
spero in Lui: mi guiderà. 
Se l’angoscia mi tormenta, 
spero in Lui: mi salverà. 
Non si scorda mai di me, 
presto a me riapparirà. Rit. 

Nel mattino io t’invoco: 
Tu, mio Dio, risponderai. 
Nella sera rendo grazie: 
Tu, mio Dio, ascolterai. 
Al tuo monte salirò 
e vicino ti vedrò. Rit. 

 

ALLELUIA – LA NOSTRA FESTA 

Rit. Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia, 
 alleluia, alleluia, alleluia. (2 volte) 

La nostra festa non deve finire, 
non deve finire e non finirà. (2 volte) 

Perché la festa siamo noi 
che camminiamo verso Te, 
perché la festa siamo noi  
che insieme cantiamo così. Rit.  



22 
 

COME È GRANDE LA TUA BONTÀ 

Come è grande la tua bontà  
che conservi per chi ti teme 
e fai grandi cose per chi ha rifugio in Te 
e fai grandi cose per chi ama solo Te. 

Come un vento silenzioso 
ci hai raccolti dai monti e dal mare 
come un’alba nuova sei venuto a me, 
la forza del tuo braccio mi ha voluto qui con sé. 

Come è chiara l’acqua alla tua fonte 
per chi ha sete ed è stanco di cercare 
sicuro ha ritrovato i segni del tuo amore 
che si erano perduti nell’ora del dolore. 

Come un fiore nato tra le pietre 
va a cercare il cielo su di lui 
così la tua grazia, il tuo Spirito per noi 
nasce per vedere il mondo che tu vuoi. 

 

LODATE DIO 

Lodate Dio, schiere beate del cielo; 
lodate Dio, genti di tutta la terra; 
cantate a Lui che l'universò creò, 
somma sapienza e splendore. 

Lodate Dio, Padre che dona ogni bene; 
lodate Dio, ricco di grazia e perdono; 
cantate a Lui, che tanto gli uomini amò  
da dare l'unico figlio. 

Lodate Dio, uno e trino Signore; 
lodate Dio, méta e premio dei buoni; 
cantate a Lui, sorgente d'ogni bontà, 
per tutti i secoli. Amen.  



23 
 

BENEDETTO SEI TU 

Benedetto sei Tu, Dio dell’universo: 
dalla tua bontà abbiamo ricevuto questo pane 
frutto della terra e del nostro lavoro 
lo presentiamo a Te, perché diventi per noi 
cibo di vita eterna. 

Benedetto sei Tu, Dio dell’universo: 
dalla tua bontà abbiamo ricevuto questo vino 
frutto della vite e del nostro lavoro 
lo presentiamo a Te, perché diventi per noi 
bevanda di salvezza. 

Benedetto sei tu, Signor! 
Benedetto sei tu, Signor! 

 

ALLELUIA – DIO HA VISITATO IL SUO POPOLO 

Rit. Alleluia alleluia! Alleluia alleluia!  
 Dio ha visitato il suo popolo, 
 ha fatto meraviglie per noi, alleluia! 

Gli occhi dei ciechi vedono la luce, 
gli orecchi sordi odono la voce: 
Dio ha fatto meraviglie per noi! 
Dio ha fatto meraviglie per noi! 

I cuori spenti vibrano d’amore, 
i volti tristi splendono di gioia.  
Dio ha fatto meraviglie per noi, 
Dio ha fatto meraviglie per noi! 

Il lieto annuncio ai poveri è portato,  
la vera pace ai popoli è donata.  
Dio ha fatto meraviglie per noi, 
Dio ha fatto meraviglie per noi! 

 
 
Le bocche mute cantano in coro 
e mani stanche ritmano la lode.  
Dio ha fatto meraviglie per noi, 
Dio ha fatto meraviglie per noi! 

I corpi infermi trovano salute,  
i piedi zoppi danzano a festa.  
Dio ha fatto meraviglie per noi, 
Dio ha fatto meraviglie per noi! 

 



24 
 

DOV’È CARITÀ E AMORE 

Rit. Dov’è carità e amore, qui c’è Dio! 

Ci ha riuniti tutti insieme Cristo amore: 
godiamo esultanti nel Signore! 
Temiamo e amiamo il Dio vivente, 
e amiamoci tra noi con cuore sincero. Rit. 

Noi formiamo qui riuniti un solo corpo, 
evitiamo di dividerci tra noi: 
via le lotte maligne, via le liti! 
E regni in mezzo a noi Cristo Dio. Rit. 

Chi non ama resta sempre nella notte 
e dall’ombra della morte non risorge: 
ma se noi camminiamo nell’amore 
saremo veri figli della luce. Rit.  

Nell’amore di colui che ci ha salvati, 
rinnovati dallo spirito del Padre 
tutti uniti sentiamo fratelli  
e la gioia diffondiamo sulla terra. Rit. 

Fa che un giorno contempliamo il tuo volto 
nella gioia dei beati, Cristo Dio 
e sarà gioia immensa, gioia vera: 
durerà per tutti i secoli, senza fine! Rit. 

 

 

ACCOGLI I NOSTRI DONI 

Accogli, Signore, i nostri doni 
in questo misterioso incontro 
tra la nostra povertà 
e la tua grandezza. 

Noi ti offriamo le cose 
che tu stesso ci hai dato 
e tu in cambio donaci, 
donaci te stesso. 

  



25 
 

VENITE AL SIGNORE CON CANTI DI GIOIA. 

Rit. Venite al Signore con canti di gioia. 

O terra tutta, acclamate al Signore, 
servite il Signore nella gioia! 
Venite al suo volto con lieti canti! Rit. 

Riconoscete che il Signore è il solo Dio; 
Egli ci ha fatto, a Lui apparteniamo, 
noi suo popolo e gregge che Egli pasce. Rit. 

Venite alle sue porte nella lode, 
nei suoi atri con azioni di grazie! 
Ringraziatelo, benedite il suo nome! Rit. 

Sì, il Signore è buono, 
il suo amore è per sempre, 
nei secoli è la sua verità. Rit. 

Sia gloria al Padre onnipotente, 
al Figlio Gesù Cristo Signore, 
allo Spirito Santo. Amen. Rit. 

 

BEATI QUELLI CHE ASCOLTANO 

Rit. Beati quelli che ascoltano la Parola di Dio, 
 e la vivono ogni giorno. 

La tua parola ha creato l'universo 
tutta la terra ci parla di te Signore. 

La tua Parola si è fatta uno di noi 
mostraci il tuo volto, Signore. 

Tu sei il Cristo, la Parola di Dio vivente, 
che oggi parla al mondo con la Chiesa. 

Parlaci della tua verità, Signore: 
ci renderemo testimoni del tuo insegnamento.  



26 
 

SU ALI D’AQUILA 

Tu che abiti al riparo del Signore 
e che dimori alla Sua ombra 
dì al Signore: “Mio rifugio, 
mia roccia in cui confido”. 

Rit.  E ti rialzerà, ti solleverà 
 su ali d’aquila ti reggerà, 
 sulla brezza dell’alba ti farà brillar 
 come il sole, così nelle Sue mani vivrai. 

Dal laccio del cacciatore ti libererà 
e dalla carestia che distrugge. 
Poi ti coprirà con le Sue ali  
e rifugio troverai. Rit. 

 Non devi temere i terrori della notte  
né freccia che vola di giorno, 
mille cadranno al tuo fianco,  
ma nulla ti colpirà. Rit. 

Perché ai suoi angeli ha dato un comando 
di preservarti in tutte le tue vie, 
ti porteranno sulle loro mani, 
contro la pietra non inciamperai. Rit. 

E ti rialzerò, ti solleverò 
su ali d’aquila ti reggerò, 
sulla brezza dell’alba ti farò brillar 
come il sole, così nelle Mie mani vivrai. 

 

 

 

UBI CARITAS - TAIZE 

Ubi caritas et amor, ubi caritas Deus ibi est. 
Dov’è carità e amore, lDov’è carità e amore, lì c’è Dio 



27 
 

DIO S’È FATTO COME NOI 

Dio s’è fatto come noi per farci come Lui. 

Rit.  Vieni Gesù, resta con noi! 
 Resta con noi! 

Viene dal grembo di una donna, la Vergine Maria. Rit. 

Tutta la storia lo aspettava il nostro Salvatore. Rit. 

Egli era un uomo come noi e ci ha chiamato amici. Rit. 

Egli ci ha dato la sua vita insieme a questo pane. Rit. 

Noi che mangiamo questo pane saremo tutti amici. Rit. 

Noi che crediamo nel suo amore vedremo la sua gloria. Rit. 

Vieni Signore in mezzo a noi, resta con noi per sempre. Rit. 

 

AMICO GESÙ 

Nella mia strada un giorno t’incontrai 
eri venuto perché volevi me, 
mi hai regalato l’amore che tu sei 
mi hai regalato, mi hai regalato Te. 

Rit.  Hai fatto di me la creatura più felice 
 nata mai dalle tue mani,  
 dolce amico Gesù, ora sei qui con me. 

Tu sei l’amore che ha generato me, 
Tu sei l’amore che mi ha voluto qui, 
Tu sei l’amore che ci ha voluti insieme, 
Tu sei l’amore in cui noi siamo uno. Rit. 

Qual è la gioia che al mondo troverò 
cercando amore tra tutto ciò che ho, 
e non la gioia di avere avuto Te 
e alla vita l’avere detto sì. Rit.  



28 
 

CANZONE DI MARIA CHIARA 

La mia porta sarà chiusa  
per il ricco e per il forte, 
per tutti quelli che non hanno amato,  
per chi ha giocato con la morte. 
Per gli uomini perbene,  
per chi cerca la sua gloria, 
per tutti quelli che non hanno amato  
e per i grandi della storia.  

Rit. Se non ritornerete come bambini, 
 non entrerete mai! (2 volte)  

Non c’è posto per quell’uomo  
che non vende la sua casa 
per acquistare il campo  
dove ho nascosto il mio tesoro. 
Ma per tutti gli affamati,  
gli assetati di giustizia,  
ho spalancato le mie porte,  
ho preparato la mia gioia. Rit. 

Per chi fu perseguitato,  
per chi ha pianto nella notte, 
per tutti quelli che hanno amato,  
per chi ha perduto la sua vita: 
la mia casa sarà aperta, 
la mia tavola imbandita,  
per tutti quelli che hanno amato,  
per chi ha perduto la sua vita. Rit. 

 

ALLELUIA – E’ RISORTO 

Rit.  Alleluia, alleluia,alleluia, alleluia:è risorto il Signor! 

E’ risorto per noi il Salvatore, vive nella sua chiesa, 
porta gli uomini alla pace. Rit.  



29 
 

NOI CANTEREMO GLORIA A TE 

Noi canteremo gloria a Te, Padre che dai la vita. 
Dio d’immensa carità, Trinità infinita. 

Tutto il creato vive in Te, segno della tua gloria 
tutta la storia ti darà onore e vittoria. 

La tua Parola venne a noi, annuncio del tuo dono 
la tua promessa porterà salvezza e perdono. 

Dio s’è fatto come noi, è nato da Maria 
egli nel mondo ormai sarà Verità, Vita e Via. 

Cristo è apparso in mezzo a noi, Dio ci ha visitato 
tutta la terra adorerà quel bimbo che ci è nato. 

Cristo il Padre rivelò, per noi aprì il suo cielo; 
Egli un giorno tornerà glorioso nel suo regno. 

Manda, Signore, in mezzo a noi, manda il Consolatore, 
lo Spirito di santità, Spirito dell’amore. 

Vieni Signore in mezzo ai tuoi, vieni nella tua casa: 
dona la pace e l’unità, raduna la tua Chiesa. 
 

BENEDICI O SIGNORE 

Nebbia e freddo, giorni lunghi e amari mentre il seme muore. 
Poi il prodigio, antico e sempre nuovo, del primo filo d’erba. 
E nel vento dell’estate ondeggiano le spighe: avremo ancora pane. 

 Rit. Benedici, o Signore 
 questa offerta che potiamo a Te. 
 Facci uno come il pane 
 che anche oggi hai dato a noi. 

Nei filari, dopo il lungo inverno fremono le viti. 
La rugiada avvolge nel silenzio i primi tralci verdi.  
Poi i colori dell’autunno coi grappoli maturi: avremo ancora vino. Rit. 



30 
 

CRISTO È RISORTO VERAMENTE 

Rit.  Cristo è risorto veramente, Alleluia! 
 Gesù, il vivente, qui con noi resterà. 
 Cristo Gesù, Cristo Gesù è il Signore della vita. 

Morte, dov’è la tua vittoria? 
Paura non mi puoi far più. 
Se sulla croce io morirò insieme a Lui,  
poi insieme a Lui risorgerò. Rit. 

Tu Signore, amante della vita, 
mi hai creato per l’eternità. 
La vita mia Tu dal sepolcro strapperai,  
con questo mio corpo ti vedrò. Rit. 

Tu mi hai donato la tua vita, 
io voglio donar la mia a Te. 
Fa’ che io possa dire “Cristo vive anche in me”  
e quel giorno io risorgerò. Rit. 

 

 

AVE MARIA, STELLA DEL MATTINO 

Ave Maria, Stella del mattino,  
tu che hai vegliato questa notte per noi,  
prega per noi che cominciamo questo giorno, 
prega per noi, per tutti  giorni della vita, Ave Maria. 

Madre di tutti, mostraci tuo Figlio, 
che tu hai portato nel tuo seno per noi, 
nato per noi, per liberarci dalla morte,  
morto per noi, per ricondurci nella vita, Ave Maria. 

Piena di grazia, insegnaci la via, 
dov’è la vita preparata per noi, 
chiedi per noi misericordia dal Signore, 
chiedi per noi che ci sia data la sua pace. Amen.  



31 
 

CERCO LA TUA VOCE 

Dove sei, perché non rispondi? 
Vieni qui, dove ti nascondi? 
Ho bisogno della tua presenza:  
è l'anima che cerca Te. 
Spirito che dai vita al mondo, 
cuore che batte nel profondo. 
Lava via le macchie della terra  
e coprila di libertà. 

Rit. Soffia, vento che hai la forza di cambiare, fuori e dentro me
 questo mondo che ora gira, che ora gira attorno a Te.
 Soffia proprio qui fra le case, nelle strade della mia città.
 Tu ci spingi verso un punto che 
 rappresenta il senso del tempo, il tempo dell'unità. 

Rialzami e cura le ferite, riempimi queste mani vuote. 
Sono così spesso senza meta  
e senza Te cosa farei? 
1Spirito, oceano di luce, parlami, cerco la tua voce; 
traccia a fili d'oro la mia storia  
e intessila d'eternità. Rit. 
 

FRATELLO SOLE, SORELLA LUNA 

Dolce sentire come nel mio cuore 
ora umilmente sta nascendo amore. 
Dolce capire che non son più solo, 
ma che son parte di un’immensa vita, 
che generosa risplende intorno a me: 
dono di Lui, del suo immenso amor. 

Ci ha dato il cielo e le chiare stelle 
fratello sole e sorella luna, 
la madre terra con frutti , prati e fiori, 
il fuoco, il vento, l’aria e l’acqua pura, 
fonte di vita per le sue creature: 
dono di Lui, del suo immenso amor, dono di Lui, del suo immenso amor.

Soffia, vento che hai la forza di cambiare, fuori e dentro me,  
questo mondo che ora gira, che ora gira attorno a Te. 
Soffia proprio qui fra le case, nelle strade della mia città. 

 

dono di Lui, del suo immenso amor. 



32 
 

PURIFICAMI, O SIGNORE (SALMO 50) 

Rit.  Purificami, o Signore, sarò più bianco della neve. 

Pietà di me, o Dio nel tuo amore, 
nel tuo affetto cancella il mio peccato 
e lavami da ogni mia colpa, 
purificami da ogni mio errore. Rit. 

Il mio peccato io lo riconosco,  
il mio errore mi sta sempre dinanzi. 
Contro Te, contro Te solo ho peccato, 
quello che è male hai tuoi occhi io l’ho fatto. Rit. 

Crea in me, o Dio, un cuore puro, 
rinnova in me uno spirito fermo. 
Non cacciarmi lontano dal tuo volto, 
non mi togliere il tuo spirito di santità. Rit. 

 

SE M’ACCOGLI 

Tra le mani non ho niente, spero che mi accoglierai 
chiedo solo di restare accanto a te. 
Sono ricco solamente dell’amore che mi dai: 
è per quelli che non l’hanno avuto mai. 

Rit.  Se m’accogli, mio Signore, 
 altro non ti chiederò 
 e per sempre la tua strada 
 la mia strada resterà 
 nella gioia e nel dolore 
 fino a quando tu vorrai 
 con la mano nella tua camminerò. 

Io ti prego con il cuore, so che tu mi ascolterai 
rendi forte la mia fede più che mai. 
Tieni accesa la mia luce fino al giorno che tu sai 
con i miei fratelli incontro a te verrò. Rit. 



33 
 

CANTICO DEI REDENTI 

Rit.  Il Signore è la mia salvezza e con Lui non temo più 
 perché ho nel cuore la certezza: 
 la salvezza è qui con me. 

Ti lodo Signore perché un giorno eri lontano da me, 
ora invece sei tornato  
e mi hai preso con Te. Rit. 

Berrete con gioia alle fonti, alle fonti della salvezza, 
e quel giorno voi direte:  
“Lodate il Signore, invocate il suo nome”. Rit. 

Fate conoscere ai popoli tutto quello che Lui ha compiuto, 
e ricordino per sempre,  
ricordino sempre che il suo nome è grande. Rit. 

Cantate a chi ha fatto grandezze e sia fatto sapere nel mondo, 
grida forte la tua gioia,  
abitante di Sion perché grande con te è il Signore. Rit. 
 

VOCAZIONE 

Era un giorno come tanti altri e quel giorno Lui passò. 
Era un uomo come tutti gli altri e passando mi chiamò. 
Come lo sapesse che il mio nome era proprio quello,  
come mai vedesse proprio me nella sua vita non lo so. 
Era un giorno come tanti altri e quel giorno mi chiamò. 

Rit.  Tu, Dio, che conosci il nome mio 
 fa che, ascoltando la tua voce 
 io ricordi dove porta la mia strada 
 nella vita, all’incontro con te. 

Era l’alba triste e senza vita e qualcuno mi chiamò; 
era un uomo come tanti altri, ma la voce, quella no. 
Quante volte un uomo con il nome giusto mi ha chiamato; 
una volta sola l’ho sentito pronunciare con amore. 
Era un uomo come nessun altro e passando mi chiamò. Rit. 



34 
 

ANNUNCEREMO CHE TU 

Rit.  Annunceremo che Tu sei verità,  
 lo grideremo dai tetti delle nostre città,  
 senza paura anche tu lo puoi cantare (2 volte) 

E non temere dai, che non ci vuole poi tanto, 
quello che non si sa non resterà nascosto. 
Se ti parlo nel buio lo dirai alla luce,  
ogni giorno è il momento di credere in me. Rit. 

Con il coraggio tu porterai la Parola che salva,  
anche se ci sarà chi non vuole accogliere il dono, 
tu non devi fermarti, ma continua a lottare, 
il mio Spirito sempre ti accompagnerà. Rit. 

Non ti abbandono mai, io sono il Dio fedele, 
conosco il cuore tuo, ogni tuo pensiero mi è noto. 
La tua vita è preziosa, vale più di ogni cosa, 
è il disegno più grande del mio amore per te. Rit. 

 

IO VORREI VOLERTI BENE 

Io vorrei volerti bene come ti ama Dio 
con la stessa passione, con la stessa forza, 
con la stessa fedeltà che non ho io. 

Mentre l’amore mio è piccolo come un bambino 
solo senza la madre, sperduto in un giardino. 

Io vorrei volerti bene, come ti ama Dio 
con la stessa tenerezza, con la stessa fede, 
con la stessa libertà che non ho io. 

Mentre l’amore mio è fragile come un fiore 
ha sete della pioggia, muore se non c’è il sole. 

Io ti voglio bene e ne ringrazio Dio 
che mi dà la tenerezza, che mi dà la forza 
che mi dà la libertà che non ho io.  



35 
 

CANTA CON GIOIA 

Si rallegrino il deserto e la terra arida 
esulti e fiorisca la steppa 
canti con gioia e con giubilo 
le è data la gloria del Libano 
lo splendore del Carmelo e di Saron. 

Essi vedranno la gloria del Signore 
la magnificenza di Dio. 
Rinforzate le mani fiacche,  
rendete salde le ginocchia 
dite agli smarriti di cuore: 
Coraggio non temete, ecco il vostro Dio viene a salvare la terra, 
fuggiranno tristezza e pianto, gioia per sempre sarà. 

Allora si apriranno gli occhi dei ciechi 
e si schiuderanno gli orecchi dei sordi 
allora come cervo lo zoppo salterà 
griderà di gioia la lingua del muto. 

Acqua nel deserto vedrete zampillare 
scorrere torrenti nella steppa. 
Rinforzate le mani fiacche, rendete salde le ginocchia 
dite agli smarriti di cuore: 
Ecco ci sarà una strada appianata e si chiamerà via Santa, 
su di essa ritorneranno i redenti dal Signore. (2 volte). 

 

TI OFFRIAMO 

Su questo altare ti offriamo il nostro giorno 
tutto quello che abbiamo lo doniamo a Te. 
L’amare, il gioire, il dolore di questo giorno 
su questo altare lo doniamo a Te. 

Fa di tutti noi un corpo, un’anima sola 
che porta a Te tutta l’umanità. 
E fa che il tuo amore ci trasformi in Te 
come il pane e il vino che ora ti offriamo.  



36 
 

NADA TE TURBE - TAIZÉ 

Nada te turbe, nada te spante; quien a Dios tiene nada le falta. 
Nada te turbe, nada te spante; solo Dios basta. 

Niente ti turbi, niente ti spaventi; chi ha Dio, niente gli manca. 
Niente ti turbi, niente ti spaventi; solo Dio basta. 

 

 

BENEDICI IL SIGNORE (SALMO 103) 

Rit.  Benedici il Signore anima mia 
 quanto è in me benedica il suo nome 
 non dimenticherò tutti i suoi benefici 
 benedici il Signore anima mia. 

Lui perdona tutte le tue colpe e ti salva dalla morte 
ti corona di grazia e ti sazia di beni nella tua giovinezza. Rit. 

Il Signore agisce con giustizia con amore verso i poveri; 
rivelò a Mosè le sue vie, ad Israele le sue grandi opere. Rit. 

Il Signore è buono e pietoso lento all’ira e grande nell’amore 
non conserva in eterno il suo sdegno e la sua ira verso i nostri peccati. Rit. 

Come dista oriente da occidente allontana le tue colpe 
perché sa che di polvere siam noi tutti plasmati,  
come l’erba i nostri giorni. Rit. 

Benedite il Signore voi angeli voi tutti suoi ministri 
beneditelo voi tutte sue opere e domini, benedicilo tu anima mia. 

 

 

IL SIGNORE TI RISTORA - TAIZÉ 

Il Signore ti ristora. Dio non allontana. 
Il Signore viene ad incontrarti. Viene ad incontrarti  



37 
 

ADESTE FIDELES 

Adeste fideles, læti triumphantes: 
venite, venite in Betlehem. 
Natum videte Regem angelorum. 

Rit.  Venite adoremus, venite adoremus 
 venite adoremus Dominum. 

En grege relicto, humiles ad cunas 
vocati pastores adproperant. 
Et nos ovanti gradu festinemus. Rit. 

Æterni Parentis, splendorem æternum 
velatum sub carne videbimus. 
Deus infantem, pannis involutum. Rit. 

Pro nobis egenum et fæno cubantem 
piis foveamus amplexibus. 
Sic nos amantem quis non redamaret? Rit. 
 

VENITE FEDELI 

Venite fedeli l’angelo ci invita 
Venite, venite a Betlemme. 

Rit.  Nasce per noi Cristo Salvatore 
 venite adoriamo, venite adoriamo 
 venite adoriamo il Signore Gesù. 

La luce del mondo brilla in una grotta 
la fede ci guida a Betlemme. Rit. 

La notte risplende tutto il mondo attende 
seguiamo i pastori a Betlemme. Rit. 

Il Figlio di Dio re dell’universo 
si è fatto bambino a Betlemme. Rit. 

Sia gloria nei cieli, pace sulla terra 
un angelo annuncia a Betlemme. Rit.  



38 
 

ALLELUIA – CANTATE AL SIGNORE 

Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia. 

Cantate al Signore un cantico nuovo 
tutta la terra canti al Signore. 
Per tutta la terra si è accesa una luce 
uomini nuovi cantano in cor: 

Rit.  Un cantico nuovo di gioia infinita 
 un canto d’amore a Dio tra noi! Alleluia. 
 Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia. 

Un coro di voci s’innalza al Signore,  
Re della vita, luce del mondo. 
Discende dal cielo un fuoco d’amore, 
il Paradiso canta con noi: Rit. 

Cantate al Signore risorto da morte 
tutta la terra canti al Signore, 
per tutta la terra si è accesa una luce 
uomini nuovi cantano in cor: Rit. 

 

BEATI VOI POVERI - TAIZÉ 

Beati voi poveri, perché vostro è il regno di Dio. 

 

BEATO L’UOMO (SALMO 128) 

Rit.  Beato l’uomo che teme il Signore e cammina nelle sue vie. (2 volte). 

Vivrai del lavoro delle tue mani,  
del lavoro delle tue mani. 
La tua sposa come vite feconda  
nell’intimità della tua casa. 
I tuoi figli come virgulti d’ulivo, 
come virgulti d’ulivo. Rit. 



39 
 

LODATE IL SIGNORE DEI CIELI 

Lodate il Signore dei cieli. 
Lodatelo sempre 
nell’alto dei cieli nella sua misericordia. 
Lodatelo , angeli, voi tutte sue schiere. 
Lodatelo, sole e luna e le infinite stelle 
che siete nel cielo, 
che vi ha stabilito, creato in eterno. 

Lodate il Dio della terra, 
voi piante e voi fiori  
e pesci dell’acqua d’ogni fiume e d’ogni abisso.  
Lodatelo, grandine, il fuoco e la neve, 
il vento che soffia e che obbedisce alla parola,  
montagne e colline,  
voi fiere e voi bestie. 
Lodatelo rettili e uccelli alati. 

Perché eterna è la sua misericordia. 
Perché eterno è il suo amore verso noi. 

Lodate, voi re della terra 
e popoli tutti 
che siete nel mondo e governate ogni nazione. 
Lodatelo, giudici, i giovani insieme, 
i vecchi e i bambini sempre lodino il suo nome, 
che sulla sua terra 
risplende di gloria, risplende d’amore.  

Alleluia.  

 

ALLELUIA – ED OGGI ANCORA 

Rit. Alleluia, Alleluia, Alleluia, Alleluia, 
 Alleluia, Alleluia.  (2 volte) 

Ed oggi ancora, mio Signore, ascolterò la tua parola  
che mi guida nel cammino della vita. Rit.  



40 
 

GIOISCI, FIGLIA DI SION 

Gioisci, figlia di Sion  
perché Dio ha posato il suo sguardo 
sopra di te, ti ha colmata di grazia. 
Rallegrati Maria,  
il Signore in te ha operato  
meraviglie  per il tuo popolo. 

Rit. Oggi si è compiuta in te la speranza dell’umanità. 
 Oggi per il tuo sì Dio ci ha dato la salvezza,  
 per il tuo sì Dio è venuto tra noi. 

Gioisci, figlia di Sion,  
ora in te il cielo dona alla terra 
una pioggia di grazie, sorgenti di vita. 
Rallegrati Maria, 
quella spada che ha trafitto  
l’anima tua ti ha resa madre per tutti noi. 

Gioisci, Madre di Dio,  
una nuova lode s’innalza 
al tuo nome in quest’era, un canto vivo di gloria. 
La tua voce sul nulla di noi  
faccia udire su tutta la terra 
le note più alte di un nuovo magnificat. 
 

COM’È BELLO 

Rit.  Com’è bello, come dà gioia 
 che i fratelli stiano insieme. 

E’ come unguento che dal capo discende 
giù sulla barba di Aronne. Rit. 

E’ come unguento che dal capo discende 
giù sugli orli del manto. Rit. 

Ci benedica il Signore dall’alto 
la vita ci dono in eterno. Rit.  



41 
 

IL SIGNORE È TUO CUSTODE (SALMO 121) 

Alzo gli occhi verso i monti, chi mi aiuterà? 
Mio aiuto è il Signore, che ha fatto cielo e terra. 

Rit.  Il Signore è tuo custode  
 e sta alla tua destra. 
 E’ come ombra che ti copre  
 e sta alla tua destra. 

Non vacillerà il tuo piede perché il tuo custode 
non si addormenterà, il custode d’Israele. Rit. 

Non ti colpirà il sole né luna di notte. 
Ti proteggerà dal male, sarà sulla tua vita. 

Il Signore veglierà su di te 
quando esci e quando entri. 
Il Signore veglierà su di te 
da ora e per sempre. 

 

 

VIENI SPIRITO DI CRISTO 

Rit.  Vieni, vieni, Spirito d’amore ad insegnar le cose di Dio;
 vieni, vieni, Spirito di pace a suggerir le cose che Lui 
 ha detto a noi. 

Noi t’invochiamo, Spirito di Cristo, 
vieni tu dentro di noi. 
Cambia i nostri occhi, fa che noi vediamo la bontà di Dio per noi.

Vieni, o Spirito, dai quattro venti 
e soffia su chi non ha vita. 
Vieni, o Spirito, soffia su di noi perché anche noi riviviamo.

Insegnaci a sperare, insegnaci ad amare, 
insegnaci a lodare Iddio. 
Insegnaci a pregare, insegnaci la via, insegnaci Tu l’unità.

ad insegnar le cose di Dio; 
a suggerir le cose che Lui  

la bontà di Dio per noi. Rit. 

perché anche noi riviviamo. Rit. 

insegnaci Tu l’unità. Rit. 



42 
 

DIO È AMORE 

Dio ha mandato il suo Figlio Gesù  
perché avessimo la vita per lui. 
È Dio che per primo ha scelto noi, 
suo Figlio si è offerto per i nostri peccati, per noi. 

Rit.  Dio è amore, Dio è amore, 
 Dio ama, Dio ama, Dio è amore. 
 Dio è amore, Dio è amore, 
 divina Trinità, perfetta carità, Dio è amore.  

Se noi amiamo Dio abita in noi  
e così noi dimoriamo in Lui: 
Egli ci dona il suo Spirito, 
ci ha dato la vita, per sempre suoi figli noi siamo. Rit. 

Dio è amore, Dio è amore, 
amore, amore, Dio è amore, amore. 

Rit.  Dio è amore, Dio è amore, 
 Dio ama, Dio ama, Dio è amore. 
 Dio è amore, Dio è amore, 
 divina Trinità, perfetta carità, Dio è amore.  

 
 
CUSTODISCIMI 

Ho detto a Dio: “Senza di Te 
alcun bene non ho, custodiscimi. 
Magnifica è la mia eredità,  
benedetto sei Tu, sempre sei con me. 

Rit. Custodiscimi, mia forza sei Tu, 
 custodiscimi, mia gioia Gesù! (2 volte) 

Ti pongo sempre innanzi a me, 
al sicuro sarò, mai vacillerò. 
Via, Verità e Vita sei, 
mio Dio, credo che Tu mi guiderai. Rit.  



43 
 

LUCE DEL MONDO 

 

Luce del mondo sei Signor, il tuo amore ci illumina  
e le tenebre che avvolgono il nostro cuor con la tua luce svaniscono. 
Luce del mondo sei Signor, il tuo amore ci illumina 
e le tenebre che avvolgono il nostro cuor con la tua luce svaniscono,  
con la tua luce svaniscono. 

Luce del mondo sei,  luce che illumina,  luce del mondo sei… 

Il tuo amore Signor mai si spegnerà  
perché luce del mondo sei, luce che illumina! 
 
Gioia del mondo sei Signor, il tuo amore ci fa cantar 
le tristezze che sempre ci opprimono con la tua gioia svaniscono. 
Gioia del mondo sei Signor, il tuo amore ci fa cantar 
le tristezze che sempre ci opprimono con la tua gioia svaniscono,  
con la tua gioia svaniscono. 

Gioia del mondo sei, gioia che fa cantar,  gioia del mondo sei… 

Il tuo amore Signor mai si spegnerà  
perché gioia del mondo sei, gioia che fa cantare! 
 
Forza del mondo sei Signor, il tuo amore ci libera 
le catene che ci legano con la tua forza svaniscono. 
Forza del mondo sei Signor, il tuo amore ci libera 
le catene che ci legano con la tua forza svaniscono,  
con la tua forza svaniscono. 

Forza del mondo sei,  forza che libera,  forza del mondo sei… 

Il tuo amore Signor mai si spegnerà  
perché forza del mondo sei, forza che libera! 

Luce del mondo sei,  gioia che fa cantar, forza che libera… 

Il tuo amore Signor mai si spegnerà  
perché luce del mondo sei, luce che libera! 

  



44 
 

PIETÀ DI ME (SALMO 50) 

Pietà di me o Dio, secondo la tua misericordia; 
nel tuo grande amore cancella il mio peccato 
lavami dalle mie colpe, mondami dal mio peccato. 
Riconosco la mia colpa, il mio peccato mi sta davanti. 

Rit.  Nel tuo amore fa grazia a Sion, 
 rialza le mura di Gerusalemme. 
 Nel tuo amore fa grazia a Sion, 
 rialza le mura di Gerusalemme. 

Crea in me o Dio un cuore puro,  
rinnova in me uno spirito saldo. 
Non allontanarmi dalla tua presenza 
e non privarmi del tuo Santo Spirito. Rit. 

Purificami con issopo e io sarà mondato: 
lavami e sarò più bianco della neve. 
Fammi sentire gioia e letizia, 
esulteranno le ossa che hai spezzato. Rit. 

 

CHI CI SEPARERÀ  

Chi ci separerà dal suo amore, 
la tribolazione, forse la spada? 
Né morte o vita ci separerà 
dall’amore in Cristo Signore. 

Chi ci separerà dalla sua pace, 
la persecuzione, forse il dolore? 
Nessun potere ci separerà 
da Colui che è morto per noi. 

Chi ci separerà dalla sua gioia, 
chi potrà strapparci il suo perdono? 
Nessuno al mondo ci allontanerà 
dalla vita in Cristo Signore.  



45 
 

GLORIA A DIO (RNS) 

Gloria a Dio nell’alto dei cieli. 
Gloria a Dio nell’alto dei cieli 
e pace in terra a gli uomini  
di buona volontà. 
Ti lodiamo, ti benediciamo,  
ti adoriamo, ti glorifichiamo, 
ti rendiamo grazie per la tua gloria immensa. 
Signore Dio, Re del cielo,  
Dio Padre onnipotente,  
Signore Figlio unigenito,  
Gesù Cristo,  
Signore Iddio, Agnello di Dio,  
Figlio del Padre, 
Tu che togli i peccati del mondo,  
abbi pietà di noi; 
Tu che togli i peccati del mondo,  
accogli la nostra supplica; 
Tu che siedi alla destra del Padre,  
abbi pietà di noi. 
Perché Tu solo il Santo, il Signore,  
l’Altissimo, Gesù Cristo,  
con lo Spirito Santo: nella gloria di Dio Padre. 
Amen, amen! 

 

CANTO DELLE CREATURE 

Rit. Benediciamo il Signore: a Lui onore e gloria nei secoli. 

Angeli del Signore: benedite il Signore! 
E voi, o cieli: benedite il Signore! 
Acque sopra il cielo: benedite il Signore! 
Potenza del Signore: benedite il Signore! 
Sole e luna: benedite il Signore! 
Astri del cielo: benedite il Signore! 
Piogge e rugiade: benedite il Signore! 
O venti tutti: benedite il Signore! Rit.  



46 
 

DOVE DUE O TRE 

Dove due o tre sono uniti nel mio nome 
io sarò con loro, pregherò con loro, 
amerò con loro perché il mondo creda a Te, 
o Padre, conoscere il Tuo amore, 
avere vita con Te. 

Voi che ora siete miei discepoli nel mondo 
siate testimoni di un amore immenso, 
date prova di quella speranza che c’è in voi: 
coraggio! Vi guiderò per sempre,  
io rimango con voi. 

Ogni beatitudine vi attende nel mio nome, 
se sarete uniti, se sarete pace, 
se sarete uniti perché voi vedrete Dio 
che è pace, in Lui la nostra vita 
gioia piena sarà. 

Spirito che animi la Chiesa e la rinnovi, 
donale fortezza, fa che sia fedele 
come Cristo che muore e risorge,  
perché il Regno del Padre si compia in mezzo a voi 
abbiate fede in Lui. 
 

E’ LA GIOIA CHE FA CANTARE 

 Rit.  E’ la gioia che fa cantare, 
 celebrando il Signore. 
 Il suo Spirito oggi canta con me. 
 E’ la gioia che fa cantare, 
 celebrando il Signore. 
 Il suo Spirito oggi canta con me. 

Io canto alla gloria tua perché hai vinto la morte. 
Mia potente salvezza, mia forza dei Tu. Rit. 

Tu raduni il tuo popolo e sconfiggi le tenebre. 
Il tuo esercito siamo noi: “Vittoria di Dio”. Rit.   



47 
 

L’ANIMA MIA 

L’anima mia magnifica il Signore 
e il mio spirito esulta in Te, mio Dio. 
Tu che hai guardato l’umiltà della tua serva 
e tutti chiameranno me beata. 

Grandi cose hai fatto in me 
e santo santo è il Tuo nome. 
La tua misericordia scenderà 
su ogni uomo che ti temerà. 

La potenza del tuo braccio hai spiegato  
e i pensieri dei superbi hai cancellato. 
Hai rovesciato i potenti dai troni 
e gli umili da terra hai rialzato. 

Hai saziato gli affamati 
e i ricchi a mani vuote. 
Hai soccorso Israele  
come avevi promesso. 

Gloria al Padre e al Figlio tuo 
e allo Spirito Santo. 
Come era nel principio ora e sempre 
nei secoli dei secoli sarà. 

 

TU SCENDI DALLE STELLE 

Tu scendi dalle stelle, o Re del cielo, 
e vieni in una grotta al freddo e al gelo. (2v.) 

O Bambino mio divino, io ti vedo qui a tremar: 
o Dio beato! Ah, quanto ti costò l’avermi amato. (2v.) 

A Te che sei del mondo il Creatore, 
non sono panni e fuoco o  mio Signore. (2v.) 

Caro eletto pargoletto, quanto questa povertà 
più m’innamora, giacché ti fece amor povero ancora. (2v.)giacché ti fece amor povero ancora. (2v.) 



48 
 

VOGLIO CANTARE AL SIGNOR 

Rit.  Voglio cantare al Signor e dare gloria a Lui, 
 voglio cantare per sempre al Signor.  (2 volte) 

Cavallo e cavaliere ha gettato nel mare 
egli è il mio Dio e lo voglio esaltare. 
Chi è come Te, lassù nei cieli, o Signor? 
Chi è come Te, lassù, maestoso in santità? Rit. 

La destra del Signore ha annientato il nemico,  
le sue schiere ha riversato in fondo al mare. 
Sull’asciutto tutto il suo popolo passò 
con timpani e con danze il Signore si esaltò. Rit. 

Con la tua potenza Israele hai salvato, 
per la tua promessa una terra gli hai dato. 
Per i suoi prodigi al Signore canterò 
con un canto nuovo il suo nome esalterò. Rit. 

 

BEATI QUELLI CHE POVERI SONO  

Beati quelli che poveri sono,  
beati quanti sono puri di cuore,  
beati quelli che vivono in pena  
nell'attesa di un nuovo mattino .  

Rit. Saran beati, vi dico beati, perché di essi è il Regno dei cieli.  
 Saran beati, vi dico beati, perché di essi è il Regno dei cieli .  

Beati quelli che fanno la pace,  
beati quelli che insegnano amore,  
beati quelli che hanno la fame  
e la sete di vera giustizia. Rit. 

Beati quelli che un giorno saranno  
perseguitati per causa di Cristo,  
perché nel cuore non hanno violenza,  
ma la forza di questo Vangelo. Rit.  



49 
 

INNO ALLA CARITÀ 

L’amore è paziente, eterno è l’amore, 
l’amore non fugge, non abbandona mai, 
l’amore non cede, non si scoraggia mai, 
l’amore è paziente,  
eterno è l’amore. 

L’amore tutto spera, tutto crede l’amore, 
tutto sopporta e perdona l’amore 
e mai sconfitto l’amore sarà,  
l’amore è paziente,  
eterno è l’amore. 

L’amore non si esalta,  non si vanta l’amore, 
l’amore non stupisce e non colpisce mai, 
l’amore non invidia e non s’adira mai,  
l’amore è paziente,  
eterno è l’amore. 

 

LE TUE MANI 

Le tue mani son piene di fiori 
dove li portavi, fratello mio? 
Li portavo alla tomba di Cristo, 
ma l’ho trovata vuota, sorella mia. 

Rit.  Alleluia, alleluia. 
 Alleluia, alleluia. 

I tuoi occhi riflettono gioia 
dimmi cosa hai visto, fratello mio? 
Ho veduto morire la morte,  
ecco cosa ho visto, sorella mia. Rit. 

Stai cantando un’allegra canzone, 
dimmi perché canti, fratello mio? 
Perché so che la vita non muore, 
ecco perché canto, sorella mia. Rit. 

  



50 
 

IL TUO AMORE È GRANDE 

Signore, il tuo amore è grande,  
Signore il tuo amore è immenso. 
Sei qui presente e vivi in mezzo a noi 
la morte no, non può strapparci dal tuo amore. 

Signore, il tuo amore è grande,  
Signore il tuo amore è immenso. 
Senza fine il mio cuore canterà per Te,  
per la tua eterna fedeltà. 

Mio Signor, con Te nulla mancherà, 
tu sei il mio pastore, mi consoli. 
L’anima riposa in Te sicura, 
la forza del tuo amore mi sostiene. 

Anche se nel buio io camminerò,  
Tu sarai con me, non avrò timore,  
mi proteggerai con le tue ali,  
in te confido, sei con me per sempre. 

 

TORNERÒ 

Rit.  Tornerò...Tornerò 
 da mio padre... da mio padre 
 ritornerò da lui, da lui. 

Io credevo di saper camminare senza lui, 
senza il caldo del suo cuor, nella notte morirò. Rit. 

Quando dissi al mio Signor: “Dammi la mia libertà”, 
non mi chiese: “Dove vai?”, disse “So che tornerai”. Rit. 

Tanto freddo nel mio cuor e non so più dove andar, 
senza amici intorno a me che mi parlino di Lui. Rit. 

Ma io so che tu sei là e mi stai ad aspettar 
so che quando tornerò grande festa si farà. Rit.  



51 
 

LE TUE MERAVIGLIE 

Rit.  Ora lascia o Signore che io vada in pace 
 perché ho visto le tue meraviglie. 
 Il tuo popolo in festa per le strade correrà 
 a portare le tue meraviglie. 

La tua presenza ha riempito d’amore 
le nostre vite, le nostre giornate; 
in Te una sola anima, 
un solo cuore siamo noi; 
con Te la luce risplende,  
splende più chiara che mai. Rit. 

La tua presenza ha inondato d’amore 
le nostre vite, le nostre giornate;  
tra la tua gente resterai 
per sempre vivo in mezzo a noi 
fino ai confini del tempo 
così ci accompagnerai. Rit. 
 

MISTERO DI NATALE 

Mistero di Natale di Dio in mezzo a noi: 
io vengo ad adorare Gesù, mio Salvator. 
E voi, pastori, ditemi: la notte finirà? 
Gesù è la luce splendida, il giorno spunta già. 

Rit.  E voi cantate, o angeli, la gloria del Signor 
 e dite a tutti gli uomini: è nato il Salvator! 

Mistero di Natale prodigio dell’amor: 
io vengo a portare un dono al mio Signor. 
E voi, o Magi, ditemi: il regno suo verrà? 
Gesù è il Dio umile, lui ci rinnoverà. Rit. 

Mistero di Natale speranza di ogni cuor:  
io vengo ad ascoltare l’annuncio del Signor. 
E voi, nazioni, ditemi: la storia cambierà? 
Gesù è l’amore autentico, il mondo salverà. Rit.  



52 
 

IL TUO CORPO, IL TUO SANGUE 

Adesso Signore mangerò il Tuo corpo 
e riceverò nel cuore il dono di salvezza. 
Adesso Signore io berrò il Tuo sangue 
ed accoglierò nel cuore    il dono di vita eterna. 

Rit.  Il corpo Tuo santo e il sangue Tuo divino 
 custodirò nel cuore e in me dimorerai. 
 Il Tuo sacrificio celebrerò Signore, 
 l’anima mia redenta in eterno Ti loderà. 

Tu solo Signore hai liberato il mondo 
ed hai tolto ad ogni uomo il giogo del peccato. 
Ed ecco Signore ci hai donato la Tua vita 
e ti sei immolato per offrirci la redenzione. Rit. 

Ed ora Signore in mezzo a noi la Tua presenza 
confidiamo solo in Te, nostra unica speranza. 
Tu sei nostra roccia, la nostra protezione, 
sicuri da ogni male, in Te noi dimoriamo. Rit. 
 

L’AMORE DEL PADRE 

Questo è il momento, è l’ora Signore: oggi ti voglio incontrare 
e ritornare nella tua casa per restare insieme a Te. 

Non sono degno, questo lo so, di esser chiamato tuo figlio, 
il mio peccato è sempre innanzi a me, ma confido nel tuo amor. 

O Signor, ecco il mio cuor, 
voglio donarlo a Te, 
ti darò la mia povertà:  
è tutto quel che ho. 

Con amore mi abbraccerai 
e farai festa per me, 
se con forza io griderò: 
“Padre, io voglio il tuo amor” 
“Padre, io voglio il tuo amor”.  



53 
 

GLORIA CANTA (SALMO 147) 

Rit. Gloria canta al Signore Gerusalemme 
  loda Sion il tuo Dio, loda Sion il tuo Dio, loda Sion il tuo Dio. 

Ha radunato i dispersi d’Israele,  
ha risanato i loro cuori affranti. 
Grande è il Signore Onnipotente,  
la sua sapienza confini non ha. Rit. 

Oggi ha coperto i cieli con le nubi,  
l’erba sui monti ha fatto germogliare. 
Al cibo provvede per ogni creatura  
e dona grazia a chiunque lo teme. Rit. 

Forza ha messo nelle sbarre delle tue porte,  
pace ha messo nelle tue alte mura,  
il frumento più buono per la tua fame,  
la Sua parola corre veloce. Rit. 

Come briciole la grandine ha gettato,  
al suo gelo nessuno ha resistito, 
ma una Sua parola ecco lo ha sciolto. 
Solo a te, Israele, si è manifestato. Rit. 

 

COM’È BELLO DAR LODE AL SIGNOR 

Rit.  Com’è bello dar lode al Signor 
 cantare al nome tuo santo 
 e di giorno annunziare il tuo amor, 
 la tua fedeltà per sempre 
 la tua fedeltà Signor! 

Sono grandi le tue opere 
profondi i tuoi pensier, 
non tutti possono intenderli 
ma Tu l’eccelso sei! Rit. 

Tu mi doni la tua forza 
mi riempi di Te 
per annunziare che in Te, Signor, 
c’è sicurezza e amor! Rit.

  



54 
 

CON GIOIA VENIAMO A TE 

Tu ci raduni da ogni parte del mondo, 
noi siamo i tuoi figli, tuo popolo santo. 
Lodiamo in coro con le schiere celesti,  
insieme cantiamo, gioiosi acclamiamo. 

Rit.  O Signore veniamo a Te con i cuori colmi di gioia, 
 ti ringraziamo per i doni che dai 
 e per l’amore che riversi in noi. 
 O Signore veniamo a Te con i cuori colmi di gioia, 
 le nostre mani innalziamo al cielo a Te con gioia veniam. 

La Parola che ci doni, Signore,  
illumina i cuori, ci mostra la via. 
Dove andremo se non resti con noi? 
Tu solo sei vita, tu sei verità. Rit. 

La grazia immensa che ci doni, Signore, 
purifica i cuori, consola i tuoi figli. 
Nel tuo nome noi speriamo Signore, 
salvezza del mondo, eterno splendore. 
Cantiamo: Rit. 

 

LA SOLA OFFERTA 

Io ti offro la mia vita 
dammi solo il tuo amore 
le mie mani sono vuote 
ma tu donami il tuo cuore. 

La mia via nella tua 
la mia gioia insieme a te 
questa è la sola offerta 
non lasciarmi mio Signore. Rit. 

Noi ti offriamo il pane e il vino 
dacci gioia col tuo amore 
le nostre mani sono piene 
dei tuoi doni, o Signore. 

La mia via nella tua 
la mia gioia insieme a te 
questa è la sola offerta 
non lasciarmi mio Signore. Rit. 

 

Rit.  Insieme ti doniamo il nostro amore 
 ma dona la certezza di restare accanto a Te. (2 volte) 



55 
 

 LO SPIRITO DEL SIGNORE 

Lo Spirito del Signore è su di me, 
lo spirito con l'unzione mi ha consacrato, 
lo spirito mi ha mandato ad annunziare ai poveri 
un lieto messaggio di salvezza. 

Lo Spirito di Sapienza è su di me, 
per essere luce e guida sul mio cammino, 
mi dona un linguaggio nuovo per annunziare agli uomini, 
la tua Parola di salvezza.  

Lo Spirito di fortezza è su di me, 
per testimoniare al mondo la Sua Parola, 
mi dona il Suo coraggio per annunciare al mondo 
l'avvento glorioso del tuo regno. 

Lo Spirito del timore è su di me, 
per rendermi testimone del Suo perdono 
purifica il mio cuore per annunciare agli uomini 
le opere grandi del Signore.  

Lo Spirito della pace è su di me 
e mi ha colmato il cuore della Sua gioia, 
mi dona un canto nuovo per annunziare al mondo 
il giorno di grazia del Signore.  

Lo Spirito dell'Amore è su di me, 
perché possa dare al mondo la mia vita 
mi dona la Sua forza per consolare i poveri, 
per farmi strumento di salvezza.  

 

E’ IL SIGNOR 

E’ il Signor, è il Signor 
è risorto dalla morte, è il Signor! 
Ogni ginocchio si pieghi 
ed ogni lingua professi 
che Gesù Cristo è il Signor.  



56 
 

GENTI TUTTE PROCLAMATE 

Genti tutte, proclamate 
il mistero del Signor, 
del suo corpo e del suo sangue 
che la Vergine donò 
e fu sparso in sacrificio 
per salvar l'umanità. 

Dato a noi da madre pura, 
per noi tutti s'incarnò 
la feconda sua parola 
tra le genti seminò 
con amore generoso 
la sua vita consumò. Amen. 

Nella notte della cena 
coi fratelli si trovò. 
Del pasquale sacro rito 
ogni regola compì 
e agli apostoli ammirati 
come cibo si donò. 

La parola del Signore
pane e vino trasformò:
pane in carne, vino in sangue,
in memoria consacrò!
Non i sensi, ma la fede
prova questa verità.

Adoriamo il Sacramento
che Dio Padre ci donò.
Nuovo patto, nuovo rito
nella fede si compì.
Al mistero è fondamento
la parola di Gesù.

Gloria al Padre onnipotente,
gloria al figlio Redentor,
lode grande, sommo onore
all'eterna Carità. 
Gloria immensa, eterno amore
alla santa Trinità.

Amen. 
 

 

  

 

ADORIAMO IL SACRAMENTO 

Adoriamo il Sacramento 
che Dio Padre ci donò. 
Nuovo patto, nuovo rito  
nella fede si compì. 
Al mistero è fondamento  
la parola di Gesù. 

Gloria al Padre onnipotente,
gloria al Figlio redentor,
lode grande, sommo onore
all’eterna carità.
Gloria immensa, eterno amore 
alla Santa Trinità.

 

Amen.  

La parola del Signore 
pane e vino trasformò: 
pane in carne, vino in sangue, 
in memoria consacrò! 
Non i sensi, ma la fede 
prova questa verità. 

Adoriamo il Sacramento 
che Dio Padre ci donò. 
Nuovo patto, nuovo rito 

de si compì. 
Al mistero è fondamento 
la parola di Gesù. 

Gloria al Padre onnipotente, 
gloria al figlio Redentor, 
lode grande, sommo onore 

 
Gloria immensa, eterno amore 
alla santa Trinità.

Gloria al Padre onnipotente, 
gloria al Figlio redentor, 
lode grande, sommo onore 
all’eterna carità. 

a immensa, eterno amore  
anta Trinità. 



57 
 

VIVERE LA VITA 

Vivere la vita con le gioie e coi dolori di ogni giorno, 
è quello che Dio vuole da te. 
Vivere la vita e inabissarti nell’amore è il tuo destino, 
è quello che Dio vuole da te. 
Fare insieme agli altri la tua strada verso Lui, 
vivere con i fratelli tuoi... 
Scoprirai allora il cielo dentro di te, 
una scia di luce lascerai. 

Vivere la vita è l’avventura più stupenda dell’amore, 
è quello che Dio vuole da te. 
Vivere la vita e generare ogni momento il Paradiso, 
è quello che Dio vuole da te. 
Vivere perché ritorni al mondo l’unità 
perché Dio sta nei fratelli tuoi... 
Scoprirai allora il cieli dentro di te,  
una scia di luce lascerai. 
Una scia di luce lascerai. 

 

MARIA, VOGLIAMO AMARTI 

Maria, Maria, Maria, Maria  

Rit. Maria  Siamo tutti tuoi e vogliamo amarti 
 Maria  come nessuno ti ha amato mai! (2 volte) 

Con te sulla tua via il nostro cammino è sicuro. 
Con te ogni passo conduce alla meta 
e anche nella notte tu ci sei vicina 
trasformi ogni timore in certezza. Ave Maria… Rit. 

La tua corona di rose vogliamo essere noi, 
una corona di figli tutti tuoi. 
La tua presenza nel mondo ritorni attraverso di noi 
come un canto di lode senza fine. Ave Maria… Rit. 

Maria, Maria, Maria, Maria   



58 
 

LUI VERRÀ E TI SALVERÀ 

A chi è nell’angoscia tu dirai: 
“Non devi temere, il tuo Signor è qui, con la forza sua. 
Quando invochi il suo nome Lui ti salverà”. 

 Rit. Lui verrà e ti salverà, Dio verrà e ti salverà, 
 dì a chi è smarrito che certo Lui tornerà,  
 Lui verrà e ti salverà. 
 Lui verrà e ti salverà, Dio verrà e ti salverà, 
 alza i tuoi occhi a Lui, presto ritornerà,  
 Lui verrà e ti salverà. 

A chi ha il cuore ferito tu dirai:  
“ Confida in Dio, 
il tuo Signore è qui con il suo grande amore,  
quando invochi il suo nome Lui ti salverà”. Rit. 

Egli è rifugio nelle avversità,  
dalla tempesta ti riparerà. 
E’ il tuo baluardo e ti difenderà,  
la forza sua Lui ti darà. Rit. 

 

MARIA PORTA DELL’AVVENTO 

Maria, tu porta dell’Avvento 
Signora del silenzio 
sei chiara come aurora 
in cuore hai la Parola. 

Rit. Beata, tu che hai creduto! 
 Beata, tu che hai creduto! 

Maria, tu strada del Signore 
maestra nel pregare 
fanciulla dell’attesa 
il Verbo in te riposa. Rit. 

Maria, tu madre del Messia 
per noi dimora sua 
sei arca d’alleanza 
in te Dio è presenza. Rit. 

  



59 
 

VIENI SANTO SPIRITO 

Vieni, o Santo Spirito,  
manda a noi dal cielo  
un raggio della tua luce. 
Vieni  padre dei poveri 
vieni   datore dei doni 
vieni   luce. 

Ospite dolce dell’anima,  
consolatore perfetto,  
dolcissimo sollievo. 
Riposo  nella fatica 
riparo  nella calura 
conforto nel pianto. 

Oh luce beatissima, 
 invadi nell’intimo il cuore dei tuoi fedeli. 
Senza la tua forza nulla è nell’uomo, 
senza la tua forza nulla è senza colpa. 
Senza la tua forza, senza la tua forza… 

Bagna ciò ch’è arido,  
lava quel che non è puro,  
sana ogni ferita. 
Piega  quello ch’è rigido 
riscalda ciò che è freddo 
rialza  se curvo. 

Vieni a chi in Te confida,  
dona ad ognuno che crede  
l’amore del Padre 
Dona  virtù e premio 
dona  la santità 
dona  gioia. 

Dona  gioia per sempre 
dona  gioia per sempre 
dona  gioia.  



60 
 

O SIGNORE NOSTRO DIO (SALMO 8) 

O Signore nostro Dio,  
quanto è grande il tuo nome sulla terra 
sopra i cieli s’innalza la tua magnificenza. 

Con la bocca dei lattanti 
affermi la potenza contro i tuoi avversari 
per ridurre al silenzio nemici e ribelli. 

Se guardo il cielo, opera delle tue dita, 
e la luna e le stelle che tu hai fissate, 
che cos’è l’uomo  perché te ne ricordi 
e il figlio dell’uomo perché te ne curi. 

Eppure l’hai fatto poco meno degli angeli, 
di gloria e di onore tu l’hai coronato 
e gli hai dato potere sulle opere delle tue mani, 

tutto hai posto sotto ai suoi piedi: 
tutti i greggi e tutti gli armenti,  
tutte le bestie della campagna 
e gli uccelli del cielo e i pesci del mare. 

O Signore nostro Dio,  
quanto è grande il tuo nome su tutta la terra. 

 

PREGHIERA A MARIA 

Maria, tu che hai atteso nel silenzio la sua parola per noi 

Rit.  Aiutaci ad accogliere il Figlio tuo che ora vive in noi. 

Maria, tu che sei stata così docile davanti al tuo Signor. Rit. 

Maria, tu che hai portato dolcemente l’immenso dono d’amor. Rit. 

Maria, madre umilmente tu hai sofferto del Suo ingiusto dolor. Rit. 

Maria, tu che ora vivi nella gloria insieme al tuo Signor. Rit. 



61 
 

CANTATE AL SIGNORE 

Rit.  Cantate al Signore un canto nuovo,  
 perché ha compiuto prodigi.  
 Ha manifestato la sua salvezza,  
 su tutti i popoli la  sua bontà. 

Egli si è ricordato della sua fedeltà;  
i confini della terra 
hanno veduto la salvezza del Signor. Rit. 

Esultiamo di gioia, acclamiamo al Signor.  
con un suono melodioso   
cantiamo insieme: “Lode e gloria al nostro re!” Rit. 

Frema il mare e la terra: il Signore verrà!  
Un giudizio di giustizia  
con rettitudine nel mondo porterà. Rit. 

 

PREGHIERA NELLA SOLITUDINE 

Come una cerva sospira alle fonti 
anela a Te l’anima mia o Dio. 
La gola mia ha sete di Dio 
quando verrò e vedrò il volto suo? 
Le lacrime sono il mio pane giorno e notte 
mentre mi dicono: “Il tuo Dio dov’è?”. 

Rit.  Perché sei triste anima mia? 
 Perché su di me tu piangi? 
 Spera in Dio ancora e per sempre lodarlo potrò 
 Lui mia salvezza e mio Dio. 

Ero tra i primi attraverso la folla 
verso la casa di Dio in festa 
in mezzo a canti festosi di lode 
che pien di gioia innalzavan le genti. 
Di notte a Dio innalzo il mio canto 
anima mia non ti abbatter su me! Rit.  



62 
 

RE DI GLORIA 

Ho incontrato Te Gesù e ogni cosa in me è cambiata 
tutta la mia vita ora ti appartiene 
tutto il mio passato io lo affido a Te 
Gesù Re di gloria mio Signor. 

Tutto in Te riposa, la mia mente ed il mio cuore 
trovo pace in Te Signor, Tu mi dai la gioia  
voglio stare insieme a Te, non lasciarti mai 
Gesù Re di gloria mio Signor. 

Rit.  Dal tuo amor chi mi separerà 
 sulla croce hai dato la vita per me; 
 una corona di gloria mi darai 
 quando un giorno ti vedrò. 

Tutto in Te riposa la mia mente ed il mio cuore 
trovo pace in Te Signor, Tu mi dai la gioia vera 
voglio stare insieme a Te, non lasciarti mai 
Gesù Re di gloria mio Signor. Rit. 

 

QUANDO BUSSERÒ 

Quando busserò alla tua porta avrò fatto tanta strada, 
avrò piedi stanchi e nudi, avrò mani bianche e pure. 
Avrò fatto tanta strada, avrò piedi stanchi e nudi,  
avrò mani bianche e pure, o mio Signore. 

Quando busserò alla tua porta, avrò frutti da portare, 
avrò ceste di dolore, avrò grappoli d’amore. 
Avrò frutti da portare, avrò ceste di dolore, 
avrò grappoli d’amore, o mio Signore. 

Quando busserò alla tua porta, avrò amato tanta gente, 
avrò amici da ricordare e nemici per cui pregare. 
Avrò amato tanta gente, avrò amici da ricordare 
e nemici per cui pregare, o mio Signore, o mio Signore. 



63 
 

VERBUM PANIS 

Prima del tempo  
prima ancora che la terra cominciasse a vivere  
il Verbo era presso Dio. 
Venne nel mondo  
e per non abbandonarci in questo viaggio ci lasciò  
tutto se stesso come pane. 

Verbum caro factum est, Verbum panis factum est (2 volte) 

Rit.  Qui spezzi ancora il pane in mezzo a noi 
 e chiunque mangerà non avrà più fame. 
 Qui vive la tua chiesa intorno a Te 
 dove ognuno troverà la sua vera casa. 

Verbum caro factum est,Verbum panis factum est 
Verbum caro factum est,Verbum panis... 

Prima del tempo,  
quando l’universo fu creato dall’oscurità,  
il Verbo era presso Dio. 
Venne nel mondo  
nella sua misericordia Dio ha mandato il Figlio suo,  
tutto se stesso come pane. 

Verbum caro factum est, Verbum panis factum est (2 volte) Rit. 

Verbum caro factum est, Verbum panis factum est (2 volte) 

 

SPIRITO DEL DIO VIVENTE 

Oh … Oh… 

Spirito del Dio vivente 
accresci in noi l’amore. 
Pace, gioia, forza, 
nella tua dolce presenza. 

 
Fonte d’acqua viva purifica i cuori 
sole della vita ravviva la tua fiamma. 

  



64 
 

O DIO TU SEI IL MIO DIO (SALMO 61) 

Rit.  O Dio tu sei il mio Dio, ti cerco dall’aurora: 
 di Te ha sete l’anima mia, a Te anela la mia carne. 

Ti cerco come terra arida, 
anelo a Te come a una fonte,  
così nel tempio T’ho cercato 
per contemplare la Tua gloria. Rit. 

Le labbra mie daranno gloria a Te 
per la Tua grazia infinita. 
Così benedirò il Tuo nome, 
a Te alzerò le mie mani. Rit. 

Nel mio giaciglio  Ti ricordo, 
ripenso a Te nelle mie veglie; 
per Te esulterò di gioia 
all’ombra delle Tue ali. Rit. 

 

 

LODI ALL’ALTISSIMO 

Tu sei Santo, Signore Dio, 
Tu sei forte, Tu sei grande, 
Tu sei l’Altissimo, l’Onnipotente, 
Tu Padre Santo, Re del cielo. 

Tu sei trino, uno Signore, 
Tu sei il bene, tutto il bene, 
Tu sei l’Amore, Tu sei il vero, 
Tu sei umiltà, Tu sei speranza. 

Tu sei bellezza, Tu sei la pace, 
la sicurezza, il gaudio, la letizia, 
Tu sei speranza, Tu sei giustizia, 
Tu temperanza e ogni ricchezza. 

Tu sei il Custode, Tu sei mitezza, 
Tu sei rifugio, Tu sei fortezza, 
Tu carità, fede e speranza, 
Tu sei tutta la nostra dolcezza. 

Tu sei la vita, eterno gaudio, 
Signore grande, Dio ammirabile, 
Onnipotente, o Creatore, 
o Salvatore di misericordia. 

  



65 
 

TEMPO DI RINASCERE 

Tempo di rinascere con il nostro Dio, 
la sua vita accogliere con il cuore buono, 
figli del suo cielo, l’animo sereno, 
dentro di noi riflettere lo splendore suo. 

Tempo di rinascere con il nostro Dio 
e con Lui risorgere per un giorno pieno, 
figli della luce, forti nel resistere 
e con Lui riprendere umili il cammino. 

Tempo di rinascere con il nostro Dio 
nell’amore crescere con pensieri nuovi, 
figli della pace, nella gioia vivere, 
con fiducia attingere forza dal Signore. 
 

PROTEGGIMI, O DIO 

Proteggimi, o Dio: in Te io mi rifugio: 
Ho detto a Lui: “Sei Tu il mio Signore, 
senza di Te non ho bene alcuno”. 
Nelle tue mani, Signore, è la mia vita. 

Rit.  Tu mi indicherai il sentiero della vita, 
 gioia piena nella tua presenza, 
 dolcezza senza fine. 
 Tu mi indicherai il sentiero della vita, 
 gioia piena nella tua presenza, 
 dolcezza senza fine. 

Benedico Dio che m’ha dato consiglio; 
anche di notte il cuore m’istruisce. 
Innanzi a me sempre il Signore, 
sta alla mia destra, non posso vacillare. Rit. 

Mia eredità, mio calice è il Signore, 
per me la sorte è su luoghi deliziosi. 
Lieto e sereno è il cuore mio, 
luce e speranza ai miei passi tu darai. Rit.  



66 
 

POPOLI TUTTI ACCLAMATE 

Mio Dio, Signore, nulla è pari a Te. 
Ora e per sempre, voglio lodare il tuo grande amor per me. 
Mia roccia Tu sei, pace e conforto mi dai,  
con tutto il cuore e le mie forze, sempre io ti adorerò. 

Rit.  Popoli tutti acclamate al Signore 
 gloria e potenza cantiamo al Re, 
 mari e monti si prostrino a te, 
 al tuo nome, o Signore. 
 Canto di gioia per quello che fai, 
 per sempre Signore con Te resterò, 
 non c’è promessa, non c’è fedeltà che in Te.  

 

SIGNORA DELLA PACE 

Dolce Signora vestita di cielo 
Madre dolce della speranza 
gli uomini corrono senza futuro 
ma nelle loro mani c’è ancora quella forza 
per stringere la pace e non farla andare via 
dal cuore della gente. 

Rit.  Ma tu portaci a Dio 
 nel mondo cambieremo 
 le strade e gli orizzonti. 
 E noi apriremo nuove vie 
 che partono dal cuore e arrivano alla pace. 
 E noi non ci fermeremo mai 
 perché insieme a te l’amore vincerà. 

Dolce Signora vestita di cielo 
Madre dolce dell’innocenza 
libera il mondo dalla paura, 
dal buio senza fine della guerra e della fame, 
dall’odio che distrugge gli orizzonti della vita 
dal cuore della gente. Rit.  



67 
 

RALLEGRATEVI NEL SIGNORE 

Rit.  Rallegratevi nel Signore sempre,  
 rallegratevi 
 non angustiatevi per nulla. 
 Rallegratevi nel Signore sempre,  
 rallegratevi  
 il Signore è vicino. 

E la pace di Dio sarà con voi,  
non angustiatevi per nulla. 
E la pace di Dio sarà con voi.  
Alleluia! Rit. 

E la luce di Dio risplenda in voi, 
 non angustiatevi per nulla. 
E la luce di Dio risplenda in voi. Alleluia! 

Il Signore è la gioia Alleluia! 
Il Signore è la speranza Alleluia! 
Il Signore è libertà Alleluia! 
Il Signore è verità Alleluia! Rit. 

E la grazia di Dio dimori in voi, 
non angustiatevi per nulla. 
E la grazia di Dio dimori in voi. Alleluia! 

Rallegratevi nel Signore sempre  
 Rallegratevi nel Signore sempre 
Rallegratevi nel Signore 
 Rallegratevi nel Signore sempre 
Rallegratevi nel Signore sempre 
 Rallegratevi nel Signoore 
Rallegratevi nel Signore sempre 
perché il Signore è vicino. 

E la pace di Dio sarà con voi,  
non angustiatevi per nulla. 
E la pace di Dio sarà con voi. Alleluia! 

  



68 
 

SERVO PER AMORE 

Una notte di sudore sulla barca in mezzo al mare 
e mentre il cielo s’imbianca già 
tu guardi le tue reti vuote. 
Ma la voce che ti chiama  
un altro mare ti mostrerà 
e sulle rive di ogni cuore le tue reti getterai. 

Rit.  Offri la vita tua 
 come Maria ai piedi della croce  
 e sarai servo di ogni uomo, 
 servo per amore,  
 sacerdote dell’umanità. 

Avanzavi nel silenzio, tra le lacrime e speravi 
che il seme sparso davanti a te 
cadesse sulla buona terra. 
Ora il cuore tuo è in festa 
perché il grano biondeggia ormai, 
è maturato sotto il sole, puoi riporlo nei granai. Rit. 

 

 

ANDATE PER LE STRADE 

Rit.  Andate per le strade in tutto il mondo 
 chiamate i miei amici per far festa, 
 c’è un posto per ciascuno alla mia mensa. 

Nel vostro cammino annunciate il Vangelo 
dicendo: “E’ vicino il Regno dei Cieli”. 
Guarite i malati, mondate i lebbrosi, 
rendete la vita a chi l’ha perduta. Rit. 

Vi è stato donato con amore gratuito, 
ugualmente donate con gioia ed amore; 
con voi non prendete né oro né argento 
perché l’operaio ha diritto al suo cibo. Rit.  



69 
 

CREDO IN TE SIGNOR 

Credo in te, Signor, credo in te: 
grande è quaggiù il mister, ma credo in te. 

Rit. Luce soave, gioia perfetta sei. 
 Credo in te, Signor, credo in te. 

Spero in te, Signor, spero in te: 
debole sono ognor, ma spero in te. Rit. 

Amo te, Signor, amo te: 
o crocifisso Amor, amo te. Rit. 

Resta con me, Signor, resta con me: 
pane che dai vigor, resta con me. Rit. 

 

RESURREZIONE 

Che gioia ci hai dato, Signore del cielo, Signore del grande universo; 
che gioia ci hai dato, vestito di luce,  
vestito di gloria infinita, vestito di gloria infinita. 

Vederti risorto, vederti Signore, il cuore sta per impazzire. 
Tu sei ritornato, tu sei qui tra noi 
e adesso ti avremo per sempre e adesso ti avremo per sempre. 

Chi cercate donne quaggiù, chi cercate donne quaggiù, 
quello che era morto non è qui, 
è risorto sì, come aveva detto anche a voi. 
Voi gridate a tutti che è risorto Lui, a tutti che è risorto Lui. 

Tu hai vinto il mondo, Gesù, tu hai vinto il mondo, Gesù 
liberiamo la felicità 
e la morte no,  non esiste più, l’hai vinta Tu: 
hai salvato tutti noi uomini con Te, tutti noi uomini con Te. 

Uomini con Te, uomini con Te! 
Che gioia ci hai dato, ti avremo per sempre!  



70 
 

RESTA QUI CON NOI 

Le ombre si distendono, scende ormai la sera, 
e si allontanano dietro ai monti i riflessi 
di un giorno che non finirà,  
di un giorno che ora correrà sempre. 
Perché sappiamo che una nuova vita 
da qui è partita e mai più si fermerà. 

Rit.  Resta qui con noi, il sole scende già, 
 resta qui con noi, Signore, è sera ormai. 
 Resta qui con noi, il sole scende già, 
 se Tu sei tra noi la notte non verrà. 

S’allarga verso il mare il tuo cerchio d’onda 
che il vento spingerà fino a quando giungerà 
ai confini d’ogni cuore, alle porte dell’amore vero. 
Come una fiamma che dove passa brucia, 
così il tuo amore tutto il mondo invaderà. Rit. 

Davanti a noi l’umanità lotta, soffre, spera 
come una terra che nell’arsura 
chiede l’acqua ad un cielo senza nuvole, 
ma che sempre la può dare la vita. 
Con te saremo sorgente d’acqua pura, 
con te tra noi il deserto fiorirà. Rit. 

 

RISORGERÒ CON TE 

Tutte le strade che cerco, le cose che faccio, le idee che ho 
sono come pietre cadute che un poco per volta mi opprimono il cuor. 

Rit.  Spezzerai la pietra del mio cuor 
 risorgerò con Te, Signor! 
 Quando sul peccato vincerò, 
 risorgerò con Te, Signor. 

Ogni minuto che passa, ogni ora che vivo lascia dentro di me 
solo un sapore di amaro, come un bimbo che piange cerco Te, Signor. Rit. 



71 
 

SANTA MARIA DEL CAMMINO 

Mentre trascorre la vita, solo tu non sei mai: 
Santa Maria del cammino, sempre sarà con te. 

Rit.  Vieni, o Madre, in mezzo a noi, 
 vieni Maria quaggiù: 
 cammineremo insieme a te 
 verso la libertà. 

Quando qualcuno ti dice: “Nulla mai cambierà!”, 
lotta per un mondo nuovo, lotta per la verità! Rit. 

Lungo la strada la gente chiusa in se stessa va, 
offri per primo la mano a chi è vicino a te. Rit. 

Quando ti senti ormai stanco e sembra inutile andar, 
tu via tracciando un cammino: un altro ti seguirà. Rit. 
 

SEI LUCE SPLENDIDA 

Una luce risplende per i giusti,  
una stella proclama il tuo mattino, 
ogni uomo richiama sul cammino 
verso il regno. 

Rit.  Sei luce splendida che il cuore illumina,  
 Signore Gesù. 
 Sei luce splendida che guida i popoli, 
 Signore Gesù. 
 

Quando il cielo si chiude nel silenzio, 
quando il buio nasconde l’orizzonte, 
tu riaccendi nell’intimo alla gente 
la speranza. Rit. 

Se la strada si perde nel deserto,  
se la vita si aggira senza senso, 
come un sole riappari, Dio immenso, 
a orientarci. Rit.  



72 
 

VOGLIO STARE QUI ACCANTO A TE 

Voglio stare qui accanto a Te, per adorare la tua presenza. 
Io non posso vivere senza Te, voglio stare accanto a Te. 

Voglio stare qui accanto a Te, abitare la tua casa, 
nel tuo luogo santo dimorar per restare accanto a Te. 

Accanto a te Signore voglio dimorare, 
gioire alla tua mensa, respirando la tua gloria. 
Del tuo amore io voglio vivere Signor, 
voglio star con Te, voglio star con Te, Gesù. 

Voglio stare qui accanto a Te, per entrare alla tua presenza. 
Io non posso vivere senza Te, voglio stare accanto a te. 

Mio Signor, Tu sei la mia forza, 
la gioia del mio canto, la fortezza del mio cuor. 

Voglio stare qui accanto a Te, per adorare la Tua presenza. 
Nel tuo luogo santo dimorar  
voglio star con Te, voglio star con Te, Gesù. 

Voglio star con Te, voglio star con Te, Gesù! 

 

ALTO E GLORIOSO DIO 

Rit. Alto e glorioso Dio 
 illumina il cuore mio, 
 dammi fede retta, speranza certa, carità perfetta. 
 Dammi umiltà profonda,  
 dammi senno e cognoscimento, 
 che io possa sempre servire con gioia i tuoi comandamenti. 

Rapisca ti prego Signore, 
L'ardente e dolce forza del tuo amore 
La mente mia da tutte le cose, 
Perchè io muoia per amor tuo, 
Come tu moristi per amor dell'amor mio. Rit.  



73 
 

SALVE REGINA 

Salve Regina, Madre di misericordia. 
Vita, dolcezza, speranza nostra, salve! 
Salve Regina! Salve Regina! (2v.) 

A te ricorriamo, esuli figli di Eva. 
A te sospiriamo, 
piangenti in questa valle di lacrime. 
Avvocata nostra, volgi a noi gli occhi tuoi, 
mostraci dopo questo esilio 
il frutto del tuo seno, Gesù. 

Salve Regina, Madre di misericordia: 
O clemente, o pia, o dolce Vergine Maria. 
Salve Regina! 
Salve Regina! Salve! Salve! 
 

 

UN GIORNO SANTO 

Rit.  Un giorno santo è spuntato per noi, alleluia! 
 Accogliamo la gioia, accogliamo la pace, 
 accogliamo la luce che risplende su noi! 

Oggi Dio è venuto, il suo giorno è spuntato: 
dalla Vergine Madre un Bambino ci è nato. 
Oggi Dio è disceso dal mistero del cielo: 
ogni uomo del mondo non sarà mai più solo. Rit. 

Oggi Dio ha parlato nel suo Figlio diletto: 
ha svelato il suo amore e ci ha consolato. 
Oggi è nato il Signore e Gesù è il suo nome: 
il suo regno di pace non avrà mai più fine. Rit. 

Oggi è apparsa la grazia, la bontà del signore: 
la sua luce si effonde sulla terra che attende. 
Oggi abbiamo veduto la salvezza di Dio: 
con la fede nel cuore ritorniamo a sperare. Rit.  



74 
 

SE DIO VESTE COSÌ 

Guardate gli uccelli del cielo 
non seminano, non mietono,  
né ammassano nei granai 
eppure il Padre vostro celeste li sostiene e li nutre: 
non contate voi forse più di loro? 
E chi di voi, sudando, può aggiungere un’ora sola alla sua vita? 
 
Guardate i gigli del campo 
non lavorano, non filano, perché voi vi affannate? 
Eppure io vi dico  
che neanche Salomone, con tutta la sua gloria,  
vestiva come uno di loro. 
 
Ora se Dio veste così l’erba del campo 
che oggi c’è e che domani verrà gettata nel fuoco 
gente di poca fede, non farà assai più per voi? 
 
Non affannatevi dunque dicendo 
cosa mangeremo, cosa berremo, che cosa indosseremo? 
A queste cose pensano i pagani, 
il Padre vostro celeste infatti 
sa da sempre che ne avete bisogno. 
 
Cercate prima il regno di Dio e la sua giustizia 
e tutte queste cose vi saranno date in aggiunta. 
Non affannatevi per il domani 
perché il domani avrà 
le sue inquietudini, le sue inquietudini. 
 
Guardate gli uccelli del cielo,  
non seminano, non mietono, 
né ammassano nei granai… 
  



75 
 

TU MI HAI SEDOTTO 

Signore eccomi, 
Tu mi hai chiamato e vengo a te, 
vengo per fare, o Dio, con gioia il tuo voler. 
La tua Parola in me è come un balsamo d'amor 
che profuma il cuore dall'eternità. 

Rit. Signore, ecco mi hai sedotto con la grazia del tuo amor 
 ed io mi son lasciato conquistar da te. 
 Nessuno mai potrebbe allontanarmi dal tuo grande amor 
 Che mi ha redento e mi ha salvato, o mio Signor. 

Signore eccomi, 
Tu hai prevalso su di me 
e nel mio cuore un fuoco ardente brucerà. 
Tu sei vicino a me ed il nemico fuggirà,  
per questo benedico la tua fedeltà. Rit. 

 

TI RINGRAZIAMO 

Rit.  Veniamo da Te, o Signore, con il cuore pieno di gioia 
 ed insieme vogliamo ringraziarti. (2v.) 

Per i giorni che ci doni:  
Ti ringraziamo! 
Per i frutti della terra:  
Ti ringraziamo! 
Per il lavoro, le gioie della vita: 
Ti ringraziamo! Rit. 

Per le Tue parole:  
Ti ringraziamo! 
Perché ci hai dato la Tua vita:  
Ti ringraziamo! 
E per la Chiesa che tutti ci unisce: 
Ti ringraziamo! Rit.

 

ALLELUIA – IO HO SCELTO VOI 

Rit.  Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia (2 volte) 

Non voi avete scelto me, ma io ho scelto voi: 
perché la mia gioia sia in voi e la vostra gioia sia piena. Rit. 



76 
 

E SONO SOLO UN UOMO 

Io lo so, Signore, che vengo da lontano,  
prima nel pensiero e poi nella tua mano: 
io mi rendo conto che Tu sei la mia vita 
e non mi sembra vero di pregarti così. 
Padre di ogni uomo e non ti ho visto mai, 
Spirito di vita e nacqui da una donna, 
Figlio mio fratello e sono solo un uomo, 
eppure io capisco che Tu sei verità. 

E imparerò a guardare tutto il mondo 
con gli occhi trasparenti di un bambino 
e insegnerò a chiamarti “Padre nostro” 
ad ogni figlio che diventa uomo. (2v.) 

Io lo so, Signore, che tu mi sei vicino 
luce alla mia mente, guida al mio cammino, 
mano che sorregge, sguardo che perdona 
e non mi sembra vero che tu esista così. 
Dove nasce amore Tu sei la sorgente,  
dove c’è una croce, Tu sei la speranza, 
dove il tempo ha fine, Tu sei vita eterna 
e so che posso sempre contare su di Te. 

E accoglierò la vita come un dono 
e avrò il coraggio di morire anch’io 
e incontro a Te verrò col mio fratello 
che non si sente amato da nessuno. (2v.) 
 

T'ADORIAM OSTIA DIVINA 

Rit. T'adoriam ostia divina, 
 t'adoriam ostia d'amor. 

Tu degli angeli il sospiro, 
tu dell'uomo sei l'onor. 

Tu dei forti la dolcezza, 
tu dei deboli il vigor. 

 
Tu salute dei viventi, 
tu speranza di chi muor.



77 
 

TU SEI SORGENTE VIVA - TAIZÉ 

Tu sei sorgente viva, tu sei fuoco, sei carità. 
Vieni Spirito Santo, vieni Spirito Santo. 

 

MADRE IO VORREI 

Io vorrei tanto parlare con te di quel figlio che amavi 
io vorrei tanto ascoltare da te quello che pensavi. 
Quando hai udito che tu non saresti più stata tua 
e questo Figlio che non aspettavi non era per te. 

Rit.  Ave Maria, Ave Maria, Ave Maria, Ave Maria. 

Io vorrei tanto sapere da te se quand’era bambino 
tu gli hai spiegato che cosa sarebbe successo di Lui. 
E quante volte anche tu di nascosto piangevi, Madre 
quando sentivi  che presto l’avrebbero ucciso per noi… Rit. 

Io ti ringrazio per questo silenzio che resta tra noi 
io benedico il coraggio di vivere sola con Lui. 
Ora capisco che fin da quei giorni pensavi a noi 
per ogni figlio dell’uomo che muore ti prego così… Rit. 

 

SVEGLIATI SION 

Rit.  Svegliati, svegliati o Sion, metti le vesti più belle 
 scuoti la polvere e alzati santa Gerusalemme. 

Ecco ti tolgo di mano  
il calice della vertigine. 
La coppa della mia ira,  
tu non berrai più. Rit. 

Sciogli dal collo i legami  
e leva al cielo i tuoi occhi. 
Schiava, figlia di Sion,  
io ti libererò. Rit. 

 
 
Come son belli sui monti  
i piedi del messaggero. 
Colui che annunzia la pace  
è messaggero di bene. Rit. 

 



78 
 

ALLELUIA – SIGNORE SEI VENUTO 

Rit. Alleluia, alleluia, alleluia 
 Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia. 

Signore sei venuto fratello in mezzo a noi, 
Signore hai portato amore e libertà, 
Signore sei vissuto nella povertà: 
noi ti ringraziamo Gesù. Rit. 

Signore sei venuto fratello nel dolore, 
Signore hai parlato del regno dell’amore, 
Signore hai donato la tua vita a noi: 
noi ti ringraziamo Gesù. Rit. 

 

TE, AL CENTRO DEL MIO CUORE 

Ho bisogno d’incontrarti nel mio cuore, 
di trovare Te, di stare insieme a Te: 
unico riferimento del mio andare, 
unica ragione Tu, unico sostegno Tu. 
Al centro del mio cuore ci sei solo Tu. 

Anche il cielo gira intorno e non ha pace, 
ma c’è un punto fermo, è quella stella là. 
La stella polare è fissa ed è la sola,  
la stella polare Tu, la stella sicura Tu. 
Al centro del mio cuore ci sei solo Tu. 

Rit.  Tutto ruota intorno a Te,  
 in funzione di Te 
 E poi non importa  
 il “come”, il “dove” e il “se”. 

Che Tu splenda sempre al centro del mio cuore,  
il significato allora sarai Tu, 
quello che farò sarà soltanto amore. 
Unico sostegno Tu, la stella polare tu. 
Al centro del mio cuore ci sei solo Tu.  Rit.  



79 
 

SPEZZIAMO IL PANE 

Spezziamo il Pane, mangiamo il Corpo di Gesù.  
Spezziamo il Pane, mangiamo il Corpo di Gesù.  

Rit.  Anche se in molti, siamo un sol corpo, 
 perché insieme noi mangiamo un solo Pan. 
 Anche se in molti, siamo un sol corpo, 
 perché insieme noi mangiamo un solo Pane. 

Prendiamo il Vino, beviamo il Sangue di Gesù. 
Prendiamo il Vino, beviamo il Sangue di Gesù. 

 

SIGNORE, DA CHI ANDREMO? 

Rit.  Signore, da chi andremo? 
 Tu solo hai parole di vita 
 e noi abbiam creduto 
 che il Figlio di Dio sei Tu. 

Io sono il pane di vita: 
chi viene a me non ha più fame 
e chi viene a me non ha più sete. 
Così ha detto Gesù. Rit. 

Io sono disceso dal cielo 
non per fare la mia volontà, 
ma per fare la volontà del Padre 
ch’è dare al mondo la vita. Rit. 

Io sono il pane del Cielo: 
chi mangia avrà la vita eterna, 
perché il pane che do è la mia carne, 
che è la vita del mondo. Rit. 

Chi s’accosta al banchetto del mio corpo 
dimora in me ed io in lui 
e in lui sarà la vita eterna 
e lo risusciterò. Rit.  



80 
 

SIGNORE, TU MI SCRUTI (SALMO 138) 

Signore, tu mi scruti e mi conosci,  
Tu sai quando seggo e se mi alzo. 
Penetri da lontano i miei pensieri,  
mi scruti se cammino e se riposo. 

Ti sono note le mie vie;  
la mia parola non è ancora sulla lingua 
e Tu, Signore, la conosci tutta  
e poni la tua mano su di me. 

Rit.  Sei Tu Signore che mi hai creato 
 nel seno di mia madre mi hai tessuto. 
 Sono stupende tutte le tue opere 
 fino in fondo Tu solo mi conosci, 
 fino in fondo Tu solo mi conosci. 

Dove andare lontano dal tuo spirito,  
dove fuggire dalla tua presenza? 
Se salgo in cielo, là Tu sei,  
se scendo negli inferi, ti incontro. 

Se prendo le ali dell’aurora  
per abitare al di là del mare, 
anche là mi guida la tua mano  
e mi afferra la tua destra.  Rit. 

Se dico: “L’oscurità mi copra  
e intorno a me sia la notte” 
per Te la notte è chiara come il giorno,  
per te le tenebre son luce. Rit. 

 

GLORIA A DIO 

Gloria a Dio nell’alto dei cieli  
e pace in terra agli uomini amati dal Signore! 
Ti lodiamo, Ti benediciamo,  
Ti adoriamo e ti rendiamo grazie per la tua gloria immensa! 



81 
 

FRANCESCO VAI 

Quello che io vivo non mi basta più, 
tutto quel che avevo non mi serve più: io cercherò,  
quello che davvero vale, e non più il servo  
ma il padrone seguirò! 

Rit: Francesco, vai, ripara la mia casa! 
 Francesco, vai, non vedi che è in rovina? 
 E non temere io sarò con te dovunque andrai. 
 Francesco, vai! Francesco, vai! 

Nel buio e nel silenzio ti ho cercato, Dio; 
dal fondo della notte ho alzato il grido mio e griderò  
finché non avrò risposta per conoscere la tua volontà. Rit. 

Altissimo Signore, cosa vuoi da me? 
Tutto quel che avevo l’ ho donato a Te.Ti seguirò  
nella gioia e nel dolore: della vita mia una lode a Te farò. Rit. 

Quello che cercavo l’ho trovato qui: 
ora ho riscoperto nel mio dirti si la libertà,  
di essere figlio Tuo, fratello e sposo di Madonna povertà. Rit. 

 
BENEDETTO SIGNORE (CERCO SOLO TE) 

Cerco solo Te mio Signor, perché solo Tu dai gioia al mio cuore 
Si rallegra l'anima mia solo in Te, solo in Te. 
Cerco solo Te mio Signor, perché la Tua via conduce alla vita 
Si rallegra l'anima mia solo in Te, solo in Te 

Rit. Benedetto il Signore, benedetto il Tuo nome, 
 come un tenero padre sei verso di me, mio Signor. 
 Benedetto il Signore, benedetto il Tuo nome, 
 dalle Tue mani questa mia vita riceve salvezza e amor 

Cerco solo Te mio Signor perché la Tua grazia rimane in eterno 
Si rallegra l'anima mia solo in Te, solo in Te. 
Cerco solo Te mio Signor, perché mi coroni di misericordia 
Si rallegra l'anima mia solo in Te, solo in Te. Rit.  



82 
 

T’INVOCHIAMO SPIRITO 

T’invochiamo Spirito, t’invochiamo Spirito,  
vieni maranathà. 
T’invochiamo Spirito, t’invochiamo Spirito,  
vieni maranathà. 

Effondi su di noi la tua grazia o Signor, rinnovaci col tuo amore. 
Effondi su di noi la tua grazia o Signor, illumina il nostro cuor. 

T’invochiamo Spirito, t’invochiamo Spirito,  
vieni maranathà. 
T’invochiamo Spirito, t’invochiamo Spirito,  
vieni maranathà. 

Effondi su di noi la tua grazia o Signor, consolaci col tuo amore. 
Effondi su di noi la tua grazia o Signor, rivelaci Cristo Signore. 

T’invochiamo Spirito, t’invochiamo Spirito,  
vieni maranathà. 
T’invochiamo Spirito, t’invochiamo Spirito,  
vieni maranathà. 

Maranathà, maranathà, maranathà, maranathà. … 

Maranathà, maranathà, maranathà. 
T’invochiamo Spirito, T’invochiamo Spirito,  
vieni maranathà. 

Maranathà, maranathà, maranathà. 
T’invochiamo Spirito, T’invochiamo Spirito 

Tu vieni, vieni, vieni maranathà. 

 

MAGNIFICAT - TAIZÉ 

Magnificat, magnificat, magnificat anima mea Dominum 
Magnificat, magnificat, magnificat anima mea. 

L’anima mia magnifica il Signore. 



83 
 

INDICE  

Abbà misericordia ............................................................ 16 
Acclamate al Signore........................................................ 11 
Accogli i nostri doni ......................................................... 24 
Accoglimi ......................................................................... 18 
Adeste fideles ................................................................... 37 
Adoramus te, Domine - Taizé .......................................... 15 
Adoriamo il Sacramento ................................................... 56 
Alla tua presenza ................................................................ 3 
Alleluia – Cantate al Signore ............................................ 38 
Alleluia – Canto per Cristo ............................................... 20 
Alleluia – Dio ha visitato il suo popolo ............................ 23 
Alleluia – E’ risorto .......................................................... 28 
Alleluia – Ed oggi ancora ................................................. 39 
Alleluia – Io ho scelto voi ................................................ 75 
Alleluia – La nostra festa.................................................. 21 
Alleluia – Passeranno i cieli ............................................... 8 
Alleluia – Signore sei venuto ........................................... 78 
Alto e glorioso Dio ........................................................... 72 
Amatevi fratelli ................................................................ 11 
Amatevi l’un l’altro .......................................................... 12 
Amico Gesù ...................................................................... 27 
Andate per le strade .......................................................... 68 
Annunceremo che Tu ....................................................... 34 
Astro del ciel ...................................................................... 5 
Ave Maria ......................................................................... 16 
Ave Maria, Stella del mattino ........................................... 30 
Beati quelli che ascoltano ................................................. 25 
Beati quelli che poveri sono ............................................. 48 
Beati voi poveri - Taizé .................................................... 38 
Beato l’uomo (Salmo 128) ............................................... 38 
Benedetto sei tu ................................................................ 23 
Benedetto sei Tu che vieni ................................................. 7 
Benedetto Signore (Cerco solo te) .................................... 81 
Benedici il Signore (Salmo 103) ...................................... 36 
Benedici o Signore ........................................................... 29 
Benediciamo il Signore .................................................... 10 
Canta con gioia ................................................................. 35 
Cantate al Signore ............................................................ 61 
Cantiamo Te ..................................................................... 15 
Cantico dei redenti............................................................ 33 



84 
 

Canto delle creature .......................................................... 45 
Canzone di Maria Chiara .................................................. 28 
Cerco la tua voce .............................................................. 31 
Chi ci separerà dal suo amore ........................................... 44 
Chiesa di Dio ...................................................................... 3 
Com’è bello ...................................................................... 40 
Com’è bello dar lode al Signor ......................................... 53 
Come è grande la tua bontà .............................................. 22 
Come fuoco vivo ................................................................ 6 
Come Maria ...................................................................... 17 
Come Tu mi vuoi ................................................................ 8 
Con gioia veniamo a Te.................................................... 54 
Credo in te Signor ............................................................ 69 
Cristo è risorto veramente ................................................ 30 
Custodiscimi ..................................................................... 42 
Dall’aurora al tramonto ...................................................... 3 
Dio è amore ...................................................................... 42 
Dio s’è fatto come noi ...................................................... 27 
Dona la pace - Taizé ........................................................... 4 
Dov’è carità e amore ........................................................ 24 
Dove due o tre .................................................................. 46 
E sono solo un uomo ........................................................ 76 
E’ il Signor ....................................................................... 55 
E’ la gioia che fa cantare .................................................. 46 
Ecco quel che abbiamo ....................................................... 6 
Francesco vai .................................................................... 81 
Fratello sole, sorella luna.................................................. 31 
Genti tutte proclamate ...................................................... 56 
Gioisci, figlia di Sion........................................................ 40 
Gloria a Dio ...................................................................... 80 
Gloria a Dio (RnS) ........................................................... 45 
Gloria canta (Salmo 147) ................................................. 53 
Grandi cose ......................................................................... 5 
Guarda questa offerta ....................................................... 19 
Il canto della creazione ....................................................... 9 
Il pane del cammino (Il tuo popolo in cammino) ............. 19 
Il Signore è il mio pastore ................................................ 20 
Il Signore è tuo custode (Salmo 121) ............................... 41 
Il Signore ti ristora - Taizé ............................................... 36 
Il tuo amore è grande ........................................................ 50 
Il Tuo corpo, il Tuo sangue .............................................. 52 
Inno alla carità .................................................................. 49 
Io vorrei volerti bene ........................................................ 34 



85 
 

L’amore del Padre ............................................................ 52 
L’anima mia ..................................................................... 47 
La sola offerta ................................................................... 54 
Lascia che il tuo fiume ..................................................... 13 
Laudate omnes gentes - Taizé .......................................... 11 
Le tue mani ....................................................................... 49 
Le tue meraviglie .............................................................. 51 
Lo spirito del Signore ....................................................... 55 
Lodate Dio ........................................................................ 22 
Lodate il Signore dei cieli ................................................ 39 
Lodi all’altissimo .............................................................. 64 
Luce del mondo ................................................................ 43 
Lui verrà e ti salverà ......................................................... 58 
Madre io vorrei ................................................................. 77 
Magnificat - Taizé ............................................................ 82 
Maria porta dell’Avvento ................................................. 58 
Maria, vogliamo amarti .................................................... 57 
Misericordias Domini - Taizé ............................................. 8 
Mistero della Cena ........................................................... 17 
Mistero di Natale .............................................................. 51 
Nada te turbe - Taizé ........................................................ 36 
Nel tuo silenzio ................................................................. 10 
Noi canteremo gloria a Te ................................................ 29 
Non temere ....................................................................... 15 
O Dio tu sei il mio Dio (Salmo 61) .................................. 64 
O Signore nostro Dio (Salmo 8) ....................................... 60 
Pace sia, pace a voi ........................................................... 13 
Pane del cielo ................................................................... 14 
Pane di vita ......................................................................... 9 
Pietà di me (Salmo 50) ..................................................... 44 
Popoli tutti acclamate ....................................................... 66 
Preghiera a Maria ............................................................. 60 
Preghiera nella solitudine ................................................. 61 
Prodigio d’Amore ............................................................... 4 
Proteggimi, o Dio ............................................................. 65 
Purificami, o Signore (Salmo 50) ..................................... 32 
Quale gioia ....................................................................... 12 
Quando busserò ................................................................ 62 
Quanta sete nel mio cuore ................................................ 21 
Rallegratevi nel Signore ................................................... 67 
Re di gloria ....................................................................... 62 
Resta qui con noi .............................................................. 70 
Resurrezione ..................................................................... 69 



86 
 

Risorgerò con Te .............................................................. 70 
Salve Regina ..................................................................... 73 
Santa Maria del cammino ................................................. 71 
Se Dio veste così .............................................................. 74 
Se m’accogli ..................................................................... 32 
Segni del tuo amore .......................................................... 14 
Sei luce splendida ............................................................. 71 
Servo per amore ............................................................... 68 
Signora della pace ............................................................ 66 
Signore, da chi andremo? ................................................. 79 
Signore, tu mi scruti (Salmo 138) .................................... 80 
Spezziamo il pane ............................................................. 79 
Spirito del Dio vivente ..................................................... 63 
Su ali d’aquila ................................................................... 26 
Svegliati Sion ................................................................... 77 
Symbolum 77 ................................................................... 18 
T’invochiamo Spirito ....................................................... 82 
T'adoriam ostia divina ...................................................... 76 
Te, al centro del mio cuore ............................................... 78 
Tempo di rinascere ........................................................... 65 
Ti offriamo ....................................................................... 35 
Ti ringraziamo .................................................................. 75 
Tornerò ............................................................................. 50 
Tu mi hai sedotto .............................................................. 75 
Tu scendi dalle stelle ........................................................ 47 
Tu sei sorgente viva - Taizé ............................................. 77 
Ubi caritas - Taizé ............................................................ 26 
Un giorno santo ................................................................ 73 
Venite al Signore con canti di gioia. ................................ 25 
Venite fedeli ..................................................................... 37 
Verbum panis ................................................................... 63 
Verso l’altare ...................................................................... 7 
Vieni Santo Spirito ........................................................... 59 
Vieni Spirito creatore - Taizé ............................................. 4 
Vieni Spirito di Cristo ...................................................... 41 
Vivere la vita .................................................................... 57 
Vocazione ......................................................................... 33 
Voglio cantare al Signor ................................................... 48 
Voglio stare qui accanto a te ............................................ 72 

 


